
سازمان تجارت جهانی اعلام کرد

صعود تجارت جهانی با پایان درگیری 
خاورمیانه

ســازمان تجارت جهانی اعلام کرد اگر درگیری های خاورمیانه مهار شــود، تجارت جهانی در سال 
۲۰۲۵ می تواند ۳ درصد افزایش یابد.به گزارش ایســنا، نگوزی اوکونجو ایویلا، مدیر کل ســازمان 
تجارت جهانی اظهار کرد که ما مراقب شکست های احتمالی، به ویژه تشدید احتمالی درگیری های 
منطقه ای مانند درگیری های خاورمیانه هستیم.ســازمان تجارت جهانی روز پنج شنبه )۱۰ اکتبر( 
پیش بیــنی خود را برای حجم تجارت جهانی در ســال جاری افزایــش داد و گفت با فرض کنترل 
درگیری های خاورمیانه، احتمال افزایش تا ۳ درصد رشد در سال ۲۰۲۵ وجود دارد.بر اساس گزارش 
ســازمان تجارت جهانی، تجارت جهانی امســال از رکود سال ۲۰۲۳ که ناشی از تورم بالا و افزایش 
نرخ بهره بود، بهبود یافت. در ماه آوریل، سازمان تجارت جهانی افزایش ۲.۶ درصدی  را پیش بینی 
کرد که در روز پنجشــنبه آن را به ۲.۷ درصد افزایش داد.نگوزی اوکونجوایویلا، مدیر کل ســازمان 
تجــارت جهانی در بیانیه ای گفت، مــا انتظار بهبود تدریجی تجارت جهانی برای ســال ۲۰۲۴ را 
داریم، اما مراقب موانع احتمالی، به ویژه تشدید احتمالی درگیری های منطقه ای مانند درگیری های 
خاورمیانه هستیم. این تأثیر می تواند برای کشورهایی که به طورمستقیم درگیر آن هستند شدیدتر 
باشــد، اما ممکن است به طور غیرمستقیم بر هزینه های انرژی جهانی و مسیرهای حمل ونقل نیز 
تأثیر بگذارد.درگیری های خاورمیانه در هفته های اخیر، پس از یک جنگ یک ساله در غزه، نگرانی ها 
از جنگ خاورمیانه ای را برانگیخته اســت. رویترز گزارش کرد که سازمان تجارت جهانی همچنین 
از سیاســت های پولی متفاوت در میان اقتصادهای بزرگ به عنوان یکی دیگر از ریسک های نزولی 
پیش بینی ها یاد کرد. این گزارش می گوید که می تواند به نوســانات مالی و تغییر در جریان سرمایه 

منجر شود.

آلایندگی صنعت انرژی جهان امسال به اوج می رسد
یک شــرکت مشــاوره نروژی پیش بینی کرد انتشــار 
دی اکسیــد کربن در صنعت انــرژی، به دلیل کاهش 
هزینه هــای خورشیدی و باتری که مصرف کمتر نفت 
و زغال ســنگ برای تولید برق را تشــویق می کند، در 
ســال ۲۰۲۴ به اوج خــود خواهــد رسید.به گزارش 
ایســنا، شــرکت DNV در گزارش جدیدی اعلام کرد 
آلایندگی های صنعت انرژی جهان امسال به اوج خود 
خواهد رسید و این اتفاق، حاصل بکارگیری فزاینده انرژی خورشیدی و باتری ذخیره کننده انرژی 
اســت.در این گزارش ادعا شده اســت: آلایندگی های صنعت انرژی ممکن است در نهایت تا سال 
۲۰۵۰ نصف شود زیرا منابع غیرهیدروکربن انرژی، حدود ۵۰ درصد از سبد انرژی جهانی را تشکیل 
خواهند کرد. با این حال، شــرکت DNV خاطرنشان کرد که چنین چیزی برای رسیدن به اهداف 
توافق اقلیمی پاریس برای متوقف کردن افزایش متوســط دمای جهانی بین ۱.۵ تا ۲ ســانتیگراد، 
همچنان کافی نخواهد بود.طبق این گزارش، کاهش هزینه انرژی خورشیدی و ذخیره سازی باتری، 
تقاضا برای زغال سنگ و نفت را کمتر کرده است و چنین اتفاقی، برای کاهش آلایندگی که در سال 
۲۰۲۳ به رکورد بالایی صعود کرد، حیاتی محسوب می شود. شایان ذکر است که رشد ۸۰ درصدی 

نصب تاسیسات خورشیدی در سال ۲۰۲۳، نتوانست رشد آلایندگی این صنعت را مهار کند.

با وجود این واقعیت که به نظر می رسد پرواز به شهرهای داخلی، سریع ترین گزینه باشد 
اما کل زمان سفر برای رسیدن به فرودگاه و جابه جایی کامل چمدان ها در مقصد فرودگاه 
در واقع شبیه به حمل و نقل با قطارهای سریع السیر کنونی است.به گزارش ایسنا، موضوع 
برقی کردن خط آهن در ایران نیز علیرغم اینکه ســال ها مطرح شده، اما هنوز اجرا نشده 
اســت و طول خط برقی ریلی ایران کمتر از ۲۰۰ کیلومتر مربوط به مسیر جلفا - تبریز 
و تبریز - آذرشــهر است. پس از آن دولت ها وعده های مختلفی برای اجرای راه آهن برقی 
به ویژه در مسیر پرتردد و با استراتژیک تهران - مشهد دادند اما این قطار برقی هنوز به 
حرکت درنیامده و به مقصد نرسیده اســت. در همین راستا، ایسنا در سلسله مطالبی به 
موضوع قطارهای برقی و بررسی آنها در سایر کشورهای جهان می پردازد.در گزارش های 
قبــلی انواع قطارهای برقی چین  و  اولین راه آهن برقی و مسیر ریل برقی جهان صحبت 
و به نقش این قطارها در کاهش میزان انتشار گازهای گلخانه ای اشاره کردیم، در گزارش 
دوم فهرســتی از ســریع ترین قطارهای مغناطیسی جهان معرفی شد و در گزارش سوم 
علت محبوبیت قطارهای ســریع السیر در چین را بررسی کردیم و سپس در گزارش های 
دیگری ســریع السیر قطارهای جهان در ســال میلادی ۲۰۲۴، کشورهای دارای راه آهن 
ســریع السیر و پیچ و خم های راه آهن سریع السیر چین را معرفی کردیم. پس از افتتاحیه 
قطار گلوله ای شینکانسن ژاپن، اکنون کشورهای بیشتری از خط آهن سریع السیر به عنوان 
وسیله حمل ونقل استقبال می کنند زیرا نه فقط کارایی قابل توجهی در زمان و هزینه ارائه 
می دهد، بلکه جایگزینی سبزتر خواهد بود و رشد اقتصادی امیدوارکننده در مناطق واقع 
بین ایســتگاه ها را نیز ارائه می دهد. کشورهای آسیای جنوب شرقی، مطمئنا فریفته این 
تعهد مقاومت ناپذیر شده اند و آنها را به سمت پیشرفت های جالب در تعقیب سیستم های 
قطار سریع تر و وسیع تر سوق می دهد. برای کسانی که به دنبال تلاش برای سوار شدن به 
قطارهای سریع برای تردد در آسیای جنوب شرقی هستند، این هفت قطار از سریعترین 
قطارهای منطقه است که احتمالا مورد توجه شما نیز خواهند شد. قطار ووش با سرعت 
۳۵۰ کیلومتر بر ساعت )اندونزی( ووش، به عنوان اولین قطار پرسرعت در آسیای جنوب 
شــرقی حرکت و مسافتی معادل ۱۴۲.۳ کیلومتر را طی می کند و پایتخت شلوغ جاکارتا 
را به باندونگ، ســومین شــهر بزرگ اندونزی، با کرایه تقریبا ۱۹.۱ دلار برای یک ســفر 
کامل تقریبا ۵۰ دقیقه ای متصل می کند. قطار لائوس چین با ســرعت ۱۶۰ کیلومتر در 
ســاعت )لائوس( این قطار نیمه ســریع در واقع مایه افتخار و انقلابی برای حمل و نقل 
لائوس اســت. این قطار نشان دهنده اولین گسترش ابتکار کمربند و جاده چین )BRI( و 
سیســتم راه آهن سریع السیر به جنوب شرق آسیا شده که قرار است در سنگاپور به پایان 
برســد. تخمین زده می شود ۱۰۰۰ کیلومتر خط ریلی، پایتخت وین تیان را به کونمینگ، 
مرکز اســتان یوننان چین متصل می کند. سفر کامل ۱۰.۵ ساعته با بلیط های درجه یک 

تقریبــا ۱۱۰ دلار و بلیط های درجه ۲ با قیمت ۶۸ دلار به فروش می رســد. قطار کلیا 
اکسپرس با سرعت ۱۶۰ کیلومتر در ساعت )مالزی( کلیا اکسپرس یکی از انتخاب های 
 )KLIA( محبوب در بین مســافران برای رفت و آمد به فرودگاه بین المللی کوالالامپور
اســت. طول این مسیر ۵۷ کیلومتر است و  سفر کامل هزینه تقریبا ۱۱.۷۹ دلار برای 
حدود ۲۸ دقیقه تا ترمینال شــماره یک کلیا و ۳۱ دقیقه تا ترمینال شماره ۲ کلیا در 
بر دارد. در شــاهکار قابل توجه مهندسی زیمنس آلمان، قطار با حداکثر ســرعت ۲۰۰ 
کیلومتر در ســاعت ساخته شده اســت. با این حال، حداکثر سرعت عملیاتی آن ۱۶۰ 
کیلومتر در ساعت اســت. مسیر ریلی فرودگاه سووارنابومی با سرعت ۱۶۰ کیلومتر در 
ساعت )تایلند( مسیر ریلی فرودگاه بانکوک به عنوان خط ریلی مسافربری حیاتی عمل 
می کند و از طریق ایســتگاه ماکاسان )MRT Petchaburi( فرودگاه سووارنابومی را به 
ایســتگاه فایا تای )BTS( در مرکز شــهر بانکوک متصل می کند. راه آهن دولتی تایلند 
مالک این راه آهن ســریع است و شرکتی آسیایی با مسئولیت محدود، سیستم قطار را 
اداره می کند. این ســفر ۲۶ دقیقه ای در مسیر ۲۸.۶ کیلومتری با اســتفاده از چندین 
 )ETS( واحد برقی زیمنس آلمان، حدود ۱.۲۶ دلار هزینه خواهد داشــت.قطار برقی
با ســرعت ۱۴۰ کیلومتر در ساعت )مالزی( این ســرویس ریلی بین شهری با عبور از 
بخش برقی و دو مسیره خط ساحلی غربی در مرز مالزی و تایلند، سریع ترین سرویس 
قطار اســت. از ژانویه ۲۰۲۲، ۳۶ ایستگاه را در بیش از ۷۵۵ کیلومتر با کرایه های بین 
۱.۹۳ دلار تا ۲۱.۸۶ دلار در سه طبقه از کلاس های پلاتینیوم، طلایی و نقره ای به هم 
متصل می کند. راه آهن رفت و آمد شــمال-جنوب )NSCR( با ســرعت ۱۲۰ کیلومتر 
در ساعت )فیلیپین( راه آهن رفت و آمد شمال-جنوب، شبکه راه آهن حومه ای به طول 
۱۴۷ کیلومتر است که به مناطق توسعه منطقه ای شمالی کلارک و نیو کلارک سیتی، 
از طریق مرکز شــهر مانیل، به شهر کالامبا در استان لاگونا در منطقه جنوبی پایتخت 
می پیوندد. خدمات آن شــامل قطار شهری، خدمات نیمه سریع و فرودگاه سریع است 
که ســریعترین آنها با سرعت عملیاتی ۱۶۰ کیلومتر در ساعت حرکت می کنند، انتظار 
می رود کل پروژه تا ســال ۲۰۲۸ تکمیل شــود. راه آهن دولتی تایلند با ســرعت ۱۲۰ 
کیلومتر در ساعت )تایلند( قطار کلاس ASR در تایلند حرکت می کند. این واحدهای 
چندگانه دیزلی ساخته شده در بریتانیا به عنوان یک اتصال حیاتی، بانکوک را به چندین 
شــهر در سراسر تایلند متصل می کنند. به عنوان مثال زمان رکوردشکنی با این قطارها 
برای رفتن از بانکوک به چیانگ مای، منطقه ای در شمال تایلند یک ساعت و ۵۵ دقیقه 
ســریعتر از هر قطار دیگر در دســترس اســت. در تلاش برای پیوستن به سریع ترهای 
جهان، تعدادی از کشورهای جنوب شرقی آسیا در حال ساخت و پیشنهاد مجموعه ای 

رو به رشد از قطارهای پرسرعت و نیمه سریع هستند.
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سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان گفت: حمله نظامیان رژیم اشغالگر به نیروهای یونیفل در لبنان را به شدت محکوم می کنیم.به گزارش خبرگزاری مهر، اسماعیل 
بقایی، سخنگوی وزارت امور خارجه در شبکه ایکس، نوشت: حمله نظامیان رژیم اشغالگر به نیروهای یونیفل در لبنان را به شدت محکوم می کنیم.وی در ادامه این مطلب 
آورده است: تعرض به صلح بانان سازمان ملل مثال دیگری از قانون شکنی و وقاحت موجودیتی است که طی یک سال گذشته بیش از ۲۲۰ نفر از کارکنان سازمان ملل را 
در غزه کشته است؛ سفیرش منشور سازمان ملل متحد را پاره کرده؛ وزیر خارجه اش دبیرکل سازمان ملل را عنصر نامطلوب معرفی کرده؛ و نخست وزیر جنگ طلبش از 

صحن مجمع عمومی سازمان ملل برای تهدید و ارعاب سایر کشورها استفاده کرده است. جامعه جهانی باید برای اقدام جمعی علیه این شر، به پا خیزد.

www.sobh-eqtesad.ir

از سوی سخنگوی وزارت امور خارجه؛

ایران حمله صهیونیست ها به صلح بانان سازمان ملل را محکوم کرد
info@sobh-eqtesad.ir

۱۰ نکته درباره امنیت سایبری 
در ۲۰۲۴

»گــزارش ریســک های جهــانی 
۲۰۲۴« مجمع جهــانی اقتصادی 
)WEF( در ژانویــه نشــان داد که 
ناامنی سایبری، یک ریسک جهانی 
در افق های زمانی متعدد اســت و 
بدافزار، جعل  مانند  ریســک هایی 
عمیــق و اطلاعات غلــط، زنجیره 
تامین، ثبــات مالی و دموکراسی را 
تهدید می کند.به گزارش ایسنا، در همان ماه، »چشم انداز امنیت سایبری جهانی 
۲۰۲۴« مجمع جهانی اقتصاد هشــدار داد که حامل های حمله مشابه که توسط 
مجرمان ســایبری به کار گرفته شده است، همچنان در حال استفاده هستند.  با 
این حال، فناوری جدید راه را برای فعالیت های شرورانه هموار می کند.از آن زمان، 
شاهد هستیم که اطلاعات غلط و جعل عمیق فراگیرتر شده و گاهی اوقات افراد 
برجســته را درگیر کرده و به کلاهبرداری های مالی قابل توجهی منجر شده اند؛ 
در حالی که همه چیز از المپیک گرفته تا موسسات مالی جهانی، هدف حملات 
ســایبری بوده اند.اکتبر، ماه آگاهی از امنیت ســایبری است. از آنجایی که جهان 
با عصر اطلاعات غلط و اطلاعات نادرســت تولید شــده توسط هوش مصنوعی و 
خطرات سایبری افزایش یافته دست و پنجه نرم می کند، پایگاه اینترنتی مجمع 
جهــانی اقتصادی در گزارشی به بررسی ۱۰ رویــداد اصلی و آماری در خصوص 
امنیت ســایبری جهانی در سال ۲۰۲۴ پرداخته اســت.۱- باج افزار و انتخابات 
آمریکا دفتر تحقیقات فدرال )FBI(  و آژانس امنیت سایبری و امنیت زیرساخت 
آمریکا )CISA( ماه گذشته، یک متن مشترک را منتشر کردند تا به رای دهندگان 
آمریکایی اطمینــان دهند اختلالات باج افزار در طــول دوره های رای گیری بر 
امنیت و انعطاف پذیری انتخاب یا شــمارش آرا تاثیر نمی گذارد.با این حال، این 
بیانیه مدعی شــد در انتخابات قبلی آمریکا و کشورهای خارجی دیگر، بازیگران 
بدخواه برای دســتکاری افکار عمومی، بی اعتبار کردن روند انتخابات یا تضعیف 
اعتماد به نهادهای دموکراتیک آمریکا، برای انتشار یا تقویت ادعاهای نادرست یا 
اغراق آمیز در مورد حوادث سایبری تلاش کردند. اما این گزارش در ادامه، تاکید 
کرد تا تاریخ انتشار این گزارش، دفتر تحقیقات فدرال و آژانس امنیت سایبری و 
امنیت زیرســاخت، هیچ گزارشی نداشته اند که نشان دهد فعالیت سایبری، مانع 
ثبت نام رای دهنده برای رای دادن شــده باشد و یکپارچگی انتخابات را به خطر 
انداخته باشد.۲- ثبت ۱۴۰ حمله سایبری علیه المپیکدر مدت دو هفته برگزاری 
مســابقات المپیک در پاریس، مقامات فرانســوی بیش از ۱۴۰ حمله ســایبری 
را گزارش کردنــد اما هیچ کدام از این حملات، مســابقات را مختل نکرد.طبق 
گزارش خبرگزاری فرانسه، سازمان امنیت ســایبری فرانسه )ANSSI( بین ۲۶ 
ژوئیــه و ۱۱ اوت، ۱۱۹ واقعــه امنیتی کم اهمیــت و ۲۲ حادثه را ثبت کرد که 
عوامل بدخواه، سیســتم های اطلاعاتی را هدف گرفته بودند. این حملات بیشتر 
بر نهادهای دولتی، ورزشی، حمل و نقل و زیرســاخت مخابراتی تاثیر گذاشــت.
همچنین، گرند پاله و حدود ۴۰ موزه فرانســوی دیگر بــا حمله باج  افزاری در 
اوایل اوت روبرو شــدند که بر سیســتمهای المپیک تاثیری نگذاشت.۳- اف بی 
آی رایانه های زامبی را از منحل کرداف بی آی در ماه مه، شــبکه ای متشکل از 
۱۹ میلیون رایانه در ۲۰۰ کشور را که به بدافزار آلوده شده بودند، متلاشی کرد. 
تصور می رود این دســتگاه های زامبی، به صورت گــروهی به عنوان ۹۱۱ اس ۵ 
شــناخته می شدند، بزرگترین بات نت جهان را تشکیل دادند. اپراتور این بات نت، 
دســترسی به این دســتگاه ها را می فروخت تا امکان میلیاردها دلار کلاهبرداری 
مالی، سرقت هویت، تهدیدهای بمبگذاری و دسترسی به مطالب سوءاستفاده از 
کودکان در سراسر جهان را فراهم کند.بات نت ها زمانی ایجاد می شوند که مجرمان 
ســایبری، بدافزاری را بر روی رایانه ها یا سایر دستگاه های متصل نصب می کنند 
و آنهــا را برای فعالیت های مخرب و غیرقانونی، تحت کنترل درمی آورند و ارتش 
زامبی از دستگاه هایی را ایجاد می کنند که صاحبان آنها معمولا از آنچه می گذرد، 
بی اطلاع هســتند. ۴- کمبود چهار میلیون کارشناس امنیت سایبری بر اساس 
گزارش »مرکز امنیت سایبری« مجمع جهانی اقتصادی، جهان دچار یک شکاف 
بزرگ در مهارت های سایبری شــده و با کمبود جهانی چهار میلیون متخصص 
سایبری مواجه است. در عین حال، تقریبا ۹۰ درصد از سازمان ها در سال گذشته 
رخنه ای را تجربه کردند که می توانند تا حدی آن را به فقدان مهارت های امنیت 
سایبری نسبت دهند. پس چگونه می توان این شکاف را بست؟ »چارچوب استعداد 
استراتژیک امنیت سایبری« مجمع جهانی اقتصادی که در آوریل منتشر شد، از 
رویکردی چندجانبه و مشارکتی برای بستن شکاف مهارت ها حمایت می کند. از 
این چارچوب می توان به عنوان مرجعی برای تصمیم گیرندگان دولتی و خصوصی 
که متعهد به توسعه و پرورش استعدادهای امنیت سایبری در بخش های مربوطه 
هســتند، اســتفاده کرد.۵- درسی که از اختلالات بزرگ آی تی برای تاب آوری 
ســایبری می توان گرفت کســب وکارها و دولت ها در سراسر جهان در ژوئیه، به 
دلیل اختلال بزرگ آی تی که ۸.۵ میلیون دستگاه ویندوز مایکروسافت را از کار 
انداخت و باعث اختلالات گســترده در خطوط هوایی، بانک ها، برادکست، فراهم 
کنندگان مراقبت های بهداشتی، پایانه های پرداخت خرده فروشی و دستگاه های 
دریافت پول در سطح جهانی شد، مختل شدند.این اختلال به دلیل به روزرسانی 
ناقص نرم افزار امنیتی مبتنی بر ابر شــرکت »کراود استرایک« روی داد که یکی 
از شرکت های بزرگ در امنیت ســایبری، ایجاد شد. ویلیام اچ. داتون از دانشگاه 
آکسفورد و لونا رولند، متخصص تاب آوری سایبری مجمع جهانی اقتصاد اظهار 
کردنــد: این واقعه، یادآور اهمیت تاب آوری ســایبری در دنیای به طور فزاینده 
دیجیتال بود.۶- ارتباط بین جرایم سایبری و برده داری یورگن استاک، دبیرکل 
اینترپل، ارتباط بین جرایم ســایبری و قاچاق انســان را در زمان انتشار »چشم 
انداز جهانی امنیت ســایبری« برجسته کرد.او به مجمع جهانی اقتصادی گفت: 
آنچه به وضوح می بینیم، ارتباط بین فعالیت های اینترنتی و قاچاق انســان است. 
اغلب آسیب پذیرترین افراد در جوامع ما دعوت می شــوند تا پیشنهادات شغلی را 
که از طریق ایمیل یا شــبکه های اجتماعی عرضه می شود، دنبال کنند و سپس 
این قربانیان خود را در بردگی می یابند.۷- هشدار صندوق بین المللی پول درباره 
تهدید ســایبری برای موسسات مالی صندوق بین المللی پول )IMF( در گزارشی 
در ماه مه هشدار داد حملات سایبری در بخش مالی، تهدیدی جدی برای ثبات 
مالی جهانی اســت. طبق گزارش »ثبات مالی جهانی« صندوق بین المللی پول، 
در دو دهه گذشــته، تقریبا یک مورد از هر پنج رویداد ســایبری گزارش شــده، 
بخش مالی جهانی را تحت تاثیر قرار داده و ۱۲ میلیارد دلار خســارت مستقیم 
به شــرکت های مالی وارد کرده است. از ســال ۲۰۲۰، زیان مستقیم بالغ بر ۲.۵ 
میلیارد دلار برآورد شده است.آکشای جوشی، رئیس صنعت و شراکت ها در مرکز 
امنیت سایبری مجمع جهانی اقتصادی گفت: موسسات مالی به اندازه هر بخش 
دیگری در برابــر افزایش مداوم و پیچیده بودن حملات ســایبری، آسیب پذیر 
هستند. ۸- کلاهبرداری های مالی رو به افزایش هستند اینترپل در مارس »ارزیابی 
کلاهبرداری مالی جهانی« خود را منتشر کرد که نشان داد فناوری، به گروه های 
مجرمان سازماندهی شده کمک کرده است قربانیان خود را در سراسر جهان، بهتر 
هدف بگیرند.مجرمان به طور فزاینده از اســتراتژیهای فریب مانند جلب اعتماد 
قربانی قبل از ســرقت از او، استفاده می کنند.۹- هوش مصنوعی می تواند امنیت 
سایبری را بهبود دهددرباره اینکه چگونه هوش مصنوعی برای ایجاد جعل عمیق 
و انتشار اطلاعات غلط استفاده شده و پتانسیل آن برای افزایش کارآمدی حملات 
ســایبری، مطالب بسیاری نوشته شده است.جولیا موسچتا، متخصص تحقیق و 
تحلیل و جوانا بوکارت، متخصص »مرکز امنیت سایبری« مجمع جهانی اقتصاد 
می گویند تاثیر این حملات می تواند با استفاده از فناوری های هوش مصنوعی برای 
تقویت توانمندی های دفاع سایبری، خنثی شوند. بهره گیری از مزایایی که هوش 
مصنوعی به ارمغان می آورد، مستلزم همکاری عمومی و خصوصی جهانی است 
تا اطمینان حاصل شود به شکل ایمن و برابر به کاربرده می شود. ۱۰- مخربترین 
گروه ســایبری جهان از هم پاشیدفعالیت گروه مجرمان ســایبری لاک بیت که 
اطلاعــات قربانیان خود را برای دریافت باج، به ســرقت می برند، در یک عملیات 
بین المللی کم سابقه، هدف قرار گرفت. طبق پستی که در وب سایت اخاذی گروه 
لاک بیت منتشــر شده است، این عملیات با هدایت سازمان جرایم ملی انگلیس، 
اف بی آی آمریکا و یوروپل و ائتلافی از سازمان های پلیس بین الملل انجام شد. در 
این پست آمده است: این سایت اکنون تحت کنترل سازمان جرایم ملی انگلیس 
قــرار دارد که با اف بی آی و نیروی ویژه اجرایی بین المللی همکاری نزدیکی دارد. 
مقامات آمریکا، لاک بیت را بزرگترین تهدید باج افزاری جهان توصیف کردند که 
به بیش از ۱۷۰۰ ســازمان در همه صنایع شامل خدمات مالی، غذایی، مدارس، 

حمل و نقل و وزارتخانه های دولتی در این کشور حمله کرده بود.

گزیده خبر
قالیباف در فرودگاه بیروت:

 مثل همیشه کنار ملت و دولت لبنان و جریان مقاومت هستیم

موانع ترخیص کالا افزایش 
یافت

در ۶ ماهه سال جاری؛

درآمدهای گمرکات استان مرکزی به بیش از ۱۱ هزار 
میلیارد ریال رسید

گمرک از این پس موظف اســت که از ترخیص کالاهایی که دارای قبض انبار از تاریخ ۱۵ 
مهر و بعد از آن بوده و تاریخ ثبت سفارش آنها نیز بعد از این تاریخ و موخر بر تاریخ قبض 
انبار باشــد، جلوگیری کند.به گزارش ایسنا، با توجه به مفاد تبصره )۴( ذیل ماده )۵( آیین 
نامــه اجرایی قانون مقررات صادرات و واردات به تاریخ ۳۰ خرداد ۱۴۰۳ هیئت  وزیران در 
خصوص نحوه ترخیص کالاهای وارد شــده به اماکن گمرکی یا مناطق آزاد تجاری صنعتی 

و .........

انتخاب سخت، پیش روی اقتصاد رژیم 
صهیونیستی

دیدار روسای کل بانک مرکزی ایران و 
روسیه در مسکو

رئیس سازمان توسعه تجارت اعلام کرد

اقتصادی  ایران آماده اجرای موافقتنامه همکاری 
با اتحادیه اوراسیا
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گزیده خبر

قالیباف در فرودگاه بیروت: مثل 
همیشه کنار ملت و دولت لبنان و 

جریان مقاومت هستیم

رئیس مجلس شــورای اسلامی در فرودگاه بیروت گفت: ملت ایران مانند همیشه در 
کنار ملت و دولت لبنان و جبهه مقاومت ایســتاده است.به گزارش ایسنا، محمد باقر 
قالیباف که صبح امروز شنبه به لبنان سفر کرد، در بدو ورود به فرودگاه بیروت، بیان 
کرد: عازم سفر به ژنو هستم اما تصمیم گرفتم به دعوت آقای نبیه بری اول به بیروت 
بیایم تا پیام مردم ایران و مسئولان و رهبری و ریاست جمهوری ایران را به مردم لبنان 
برسانم و اعلام کنم ما مثل همیشه کنار ملت و دولت لبنان و جریان مقاومت هستیم 
و در شرایط سخت مثل گذشته در خدمت آنان هستیم.رئیس مجلس در ادامه اظهار 
کرد: در ادامه این ســفر، بنده برای شرکت در نشست IPU  به ژنو سفر خواهم کرد و 
پیام مظلومیت مردم غزه و لبنان را به آنجا خواهم برد تا آن ها را نســبت به وظایف 
خودمان و خودشــان در عرصه بین المللی برای  حمایت از مردم مظلوم آگاه سازم تا 

حامی مظلومیت ملت لبنان و فلسطین باشیم.

سپاه پاسداران خبر داد

کشف پیکر شهید سردار 
نیلفروشان

روابط عمومی ســپاه پاســداران انقلاب اسلامی از کشف پیکر شــهید سردار عباس 
نیلفروشان که در حمله تروریستی صهیونیست ها به ضاحیه بیروت به شهادت رسیده 
بود، خبر داد.به گزارش ایسنا، در اطلاعیه روابط عمومی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
آمده است:»با سپاس و شکرگزاری به درگاه پروردگار یکتا و بی همتا، به استحضار ملت 
شــریف و قهرمان ایران می رســاند:با همت و تلاش های شبانه روزی گروه جستجوی 
پیکرهای مطهر شــهدای جنایت ۶ مهرماه رژیم سفاک و خون آشام صهیونیستی در 
ضاحیه بیروت، پیکر سردار رشید و اندیشمند سرلشکر پاسدار شهید عباس نیلفروشان 
مستشــار عالی نظامی جمهــوری اسلامی ایران که همراه با سیــد مقاومت آیت الله 
سیدحسن نصرالله دبیر کل سرافراز حزب الله لبنان به شهادت رسیده بود، کشف شده 
است. با عرض تبریک و تسلیت مجدد شهادت این سردار پرافتخار جبهه مقاومت به 
خانواده معظم و همرزمان رشید دلاور ایشــان، زمان انتقال پیکر شهید نیلفروشان به 

میهن اسلامی و برنامه های تشییع و خاکسپاری متعاقباً اطلاع رسانی خواهد شد.«

عارف: دولت پذیرای طرح های 
کارشناسی شده برای حل 

ناترازی هاست

معاون اول رئیس جمهور با تاکید بر اینکه باید از بیان ســخنان شــعاری پرهیز کرد، 
گفت: دولت چهاردهم پذیرای طرح های کارشناسی شده با توجه به منابع کشور برای 
حل ناترازی ها بویژه ناترازی ها در حوزه انرژی است.به گزارش ایسنا، محمدرضا عارف 
در دیــدار با جمعی از اعضای فراکسیــون امید مجلس دهم، این فراکسیون را یکی از 
منظم ترین فراکسیون های مجالس ایران برشــمرد و گفت: تشــکیل جلسات منظم 
فراکسیون امید بعد از اتمام دوره مجلس دهم نشــان از ظرفیت بسیار مناسب اعضای 
این فراکسیون برای ارائه مشورت های کارشناسی به مسئولان دارد.وی بر لزوم احصاء 
چالش های مهم کشور و ارائه راهکار برای حل این چالش ها از سوی اعضای فراکسیون 
امید تاکید کرد و افزود: فضایی که بعد از انتخابات ریاســت جمهوری در کشور حاکم 
شد با رویکرد همدلی و همگرایی برای حل مشکلات کشور است و به همین دلیل می 
طلبد که همه دلسوزان با مبنا قرار دادن منافع ملی مسئولان را برای رسیدن به اهداف 
اسناد بالادستی کمک کنند و در این بین ارائه مشورت های کارشناسانه از سوی همه 

صاحب نظران از جمله اعضای فراکسیون امید مجلس دهم می تواند کارساز باشد.
معاون اول رئیس جمهور با تاکید بر اینکه باید از بیان سخنان شعاری پرهیز کرد، گفت: 
پیشرفت و توسعه کشور دغدغه اصلی همه علاقه مندان به ایران است و مسیر پیشرفت 
کشور جز با همدلی بین مردم و مسئولان و ارجح دانستن منافع ملی بر منافع شخصی 
امکان پذیر نیست.وی تاکید کرد: دولت چهاردهم پذیرای طرح های کارشناسی شده 
با توجه به منابع کشور برای حل ناترازی ها بویژه ناترازی ها در حوزه انرژی می باشد

در ابتــدای این دیدار  تعدادی از اعضای فراکسیون امید به بیان دغدغه های خود در 
ارتباط با وضعیت کشور پرداختند.

قالیباف در بدو ورود به کشــور نتایج و دستاوردهای ســفر ۲ روزه هیأت پارلمانی ایران 
به تاجیکســتان را تشریح کرد و گفت: موضوع فلســطین و غزه، افزایش مبادلات تجاری 
و خدمات مهندسی ایرانی و بررسی راهکارهایی برای حل مشــکلات آبی محور مذاکرات 
با مقامات تاجیکســتان بود.به گزارش ایســنا، محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شــورای 
اسلامی که به منظور شرکت در »مراسم سی امین سالگرد تصویب قانون اساسی جمهوری 
تاجیکستان« به »دوشنبه« پایتخت این کشور سفر کرده بود، عصر امروز)جمعه، ۲۰ مهر 
ماه ۱۴۰۳( به تهران بازگشــت و دقایقی قبل وارد فرودگاه مهرآباد شــد.قالیباف در بدو 
ورود در گفت وگوی زنده تلویزیونی با بیان اینکه این ســفر دو روزه به منظور شــرکت در 
یک نشســت پارلمانی بین المللی با حضور کشــورهای منطقه صورت گرفت که به دعوت 
رؤسای مجالس تاجیکستان بود، گفت: در کنار این نشست نیز روابط دوجانبه مطرح شد

وی افزود: ما در روز اول ملاقات هایی با رســتم امامعلی، رئیس مجلس ملی و محمدطاهر 
ذاکرزاده، رییس مجلس نمایندگان تاجیکســتان و ملاقات مفصلی هم با امامعلی رحمان 
رئیس جمهور تاجیکستان داشتیم.رئیس مجلس شورای اسلامی در ادامه با بیان اینکه به 
دلیل روابط عمیق فرهنگی و تمدنی میان دو کشور، بخشی از گفت وگوها پیرامون مسائل 
فرهنگی و اجتماعی صورت گرفت و این نشســت فرصت مناسبی برای توسعه روابط بود، 

عنوان کرد: اخیراً توســعه روابط در حوزه زبان فــارسی و بخش هایی همچون هلال احمر 
و ســایر بخش های مؤثر ارتقاء پیدا کرده و طی دو ســال اخیر افزایش یافته اســت.خبر 
خــوش رئیس مجلــس درباره افزایش ۲ برابــری حجم مبادلات ایران و تاجیکســتان از 
ســال ۱۴۰۰ تا کنون/ خدمات مهندسی شــرکت های ایران در تاجیکستان قابل رقابت با 
خارجی ها وی در ادامه با اشــاره به گفت وگوهایی که در حوزه مسائل اقتصادی و صنعتی 
صورت گرفت، تصریح کرد: لازم اســت خبر خوشی بدهم کــه حجم مبادلات تجاری ما 
با تاجیکســتان از ســال ۱۴۰۰ تا به امروز بیــش از دو برابر افزایش یافته اســت. ما در 
مذاکراتی که با رئیس جمهور تاجیکســتان داشــتیم موضوع کاهــش تعرفه ها را مطرح 
کردیم که در کمیسیون مشــترک پیگیری می شــود تا حجم صادرات و واردات افزایش 
یافته و ســطح تراز تجاری بهبود یابد.قالیبــاف ادامه داد: اتفاق خوب دیگر در حوزه ارائه 
خدمات مهندسی شــرکت های ایرانی به ویژه در زمینه زیرســاخت های جاده ای، احداث 
ســد و تولید برق بود که هم از جهت کیفیت کار مورد اعتماد و قابل رقابت با کشورهای 
خارجی بودند و هم توســعه آنها قابل توجه بوده است.مذاکره برای انتقال آب تاجیکستان 
به ترکمنستان و انتقال آن به شرق کشور از طریق سد دوستی رئیس قوه مقننه در ادامه 
با اشــاره به موضــوع آب که محور بخشی از گفت وگوها در جریان این ســفر بود، یادآور 

شــد: یکی از فرصت های کشور تاجیکستان، نعمت آب فراوان در این کشور است که در 
این خصوص با رئیس جمهور تاجیکســتان، صحبت کردیم تا بخشی از آب این کشــور 
به ترکمنســتان انتقال یافته تا بتوانیم از طریق ســد دوســتی فرصت برداشت حق آبه 
بیشــتری برای شــرق کشور و استان خراسان رضوی داشــته باشیم که جزئیات آن در 
جلســات خصوصی بررسی و پیگیری خواهد شــد.وی همچنین با اشاره به گفت وگوها 
در حوزه همکاری های دفاعی که فعالیت هایی نیزدر این خصوص صورت گرفته اســت، 
گفــت: حوزه دفاعی یکی از فرصت هایی اســت که می توان از ظرفیت آن برای صادرات 
که در راســتای توسعه کشورها مهم است، اســتفاده کرده و آن را دنبال کنیم.تأکید بر 
گســترش همکاری ها با تاجیکستان به عنوان همســایه افغانستان برای مبارزه با قاچاق 
مواد مخدر و اســلحه قالیباف در این بخش از ســخنان خود یکی از فرصت های دیگر را 
توســعه حمل ونقل به ویژه حمل ونقل جاده ای دانســت و گفت: افزایش کیفیت جاده ها 
می تواند حمل ونقل را بهبود بخشیده و توســعه گردشــگری نیز بــا تقویت حمل ونقل 
هوایی امکان پذیر اســت.رئیس نهاد قانونگذاری کشــورمان در ادامه با تأکید بر اینکه 
اطمینــان داریم بــا روندی که در برقراری روابط با تاجیکســتان در پیــش گرفته ایم، 
توســعه را بیش از گذشته افزایش دهیم، بیان داشت: یکی از موضوعات مهم نیز تأمین 
امنیت منطقه اســت؛ به ویژه از آنجایی که ما کشــورهای همســایه افغانستان هستیم، 
نیازمنــد تبادل و ایجاد هماهنگی برای برقــراری ثبات و امنیت به ویژه در حوزه مبارزه 
با قاچاق مواد مخدر و اســلحه هســتیم لذا این موضوعات نیز از محورهای گفت وگو در 
تاجیکســتان بود.ضرورت فعالیت کشورهای عضو IPU، APA و PUIC برای محکومیت 

جنایات اســرائیل و حامیان آنها در اجلاس جهانی پیش رو در ژنو
وی در ادامــه شــرکت در نشســت پارلمــانی بین المللی که حدود ۱۰ تن از رؤســای 
مجالس در آن حضور داشــتند را فرصت مناســبی برای محکومیت و پیگیری جنایات 
و نســل کشی رژیم صهیونیســتی در غزه و لبنان دانست که توانســت توجه سایرین را 
جلــب کند و افزود: ما در جریان مذاکره با رؤســای مجالس به این موضوع نیز اشــاره 
کردیــم که پارلمان های آسیــایی به ویژه اسلامی و همچنین رؤســای مجالس جهانی 
که در هفته پیش رو در نشســتی که در ژنو تشکیل می شــود حضور دارند باید نسبت 
به این موضوع توجه داده شــوند تا بتوانیم با فشــار به اســرائیل در ســطح بین المللی 
آن را دنبــال کنیم.رئیس مجلس شــورای اسلامی در پایان خاطرنشــان کرد: یکی از 
 ،)IPU(مطالبــاتی که از همه ســازمان های بین المللی از جمله مجمــع مجالس جهانی
مجمــع مجالس آسیایی)APA( و مجمع مجالــس اسلامی)PUIC( که در اجلاس هفته 
آینده ژنو حضور دارند داریم این اســت که در کنار این نشست بین المللی که در سطح 
جهانی اســت تلاش کنیم تا بتوانیــم جنایات رژیم صهیونیســتی را که با حمایت های 
سیــاسی صورت می گیرد با دیپلماسی لازم محکــوم کرده و اقدام عملیاتی انجام دهیم 
که در این خصوص با عزیزان از کشــورهای مختلف به صورت جداگانه گفت وگو کردیم؛ 
این نشســت همچنین فرصت مناســبی بود تا در خصوص توسعه ارتباطات دو جانبه و 
ارتباط با ســایر کشــورهای حاضر، گفت وگو کنیم.در این سفر، فتح الله توسلی، رییس 
گروه دوســتی ایران و تاجیکستان، سارا فلاحی، علی بابایی کارنامی، حسین امامی راد، 

روح الله عباســپور و هادی محمدپور ریاست مجلس را همراهی کردند.

شرکت در همایش بین المللی »ارتباط متقابل زمان ها و تمدن ها-مبنای صلح و توسعه«، دیدار با 
روسای جمهور کشورهای مختلف از جمله برنامه های سفر اخیر رئیس جمهور به ترکمنستان بود

به گزارش ایســنا، در حاشیه این سفر که به مناسبت سیصدمین سالگرد »مختومقلی فراغی«به 
عشــق آباد انجام شد،  مســعود پزشکیان ضمن حضور و ســخنرانی در مراسم بزرگداشت شاعر 
شهیر ترکمن با روسای جمهور کشورهای مختلف از جمله روسای جمهور ترکمنستان، روسیه و 
زبکستان دیدار کرد.وی در سخنانی پیش از سفر به ترکمنستان گفته بود: ما مرز طولانی و امن 
با ترکمنســتان داریم و می توان مساله ترانزیت و کریدور شمال و جنوب را دنبال کنیم. مسائل 
اقتصادی، ســرمایه گذاری، نفتی، گازی و برقی را می توانیم با ترکمنستان دنبال کنیم. امیدوارم 
این سفر دستاوردهای مهمی در زمینه ایجاد صمیمیت و همدلی، ارتباطات فرهنگی، اقتصادی و 
علمی و کارشناسی داشته باشد.رئیس جمهور که عصر پنجشنبه ۲۰ مهر ۱۴۰۳ سفرش را آغاز 
کرده بود، ساعاتی بعد در شامگاه؛ با استقبال رشید مردوف وزیر امور خارجه ترکمنستان، سفیر 
و اعضای ســفارت جمهوری اسلامی ایران وارد عشق آباد شد.گفتمان وفاق نیاز امروز جامعه بین 
المللی است پزشکیان در جریان سفر به ترکمنستان با حضور در همایش بین المللی ارتباط متقابل 
عصرها و تمدن ها، نگاه به وحدت و ایجاد وفاق فقط مختص به جوامع اسلامی نیست بلکه صحبت 
از صلح و تعمیق برادری و پی ریزی گفتمان وفاق نیاز امروز جامعه بین المللی است.وی هم چنین 
در بخش دیگری از سخنانش گفت: یکی از موضوعاتی که تمایل دارم در خصوص آن صحبت کنم 
وجود دسیسه های پنهان برای واگرایی و ایجاد دشمنی میان مذاهب اسلامی است. موضوعی که 
لازم اســت مد نظر همه جوامع اسلامی قرار گیرد. بخش های مهمی از جهان اسلام در معرض 
تهدید افراط و رشد گروه هایی است که فلسفه وجودی خود را در تعریف افتراغ و جدایی جامعه 
اسلامی  می بیننــد. وقتی بزرگانی مانند مختوم قلی صحبت از همگرایی و اتحاد جوامع اسلامی 
می کنند به خوبی از زوایای تاریک و مصائب جدایی آگاه هســتند.رئیس جمهور در حاشــه این 
نشســت در پاسخ به پرسش خبرنگاری مبنی بر اینکه به رژیم صهیونیستی چه می گویید؟ بیان 
کرد: رژیم صهیونیستی باید دست از کشت و کشتار بردارد. آدم های بی گناه را نکشد. خانه ها را 
بمباران  نکند و مردم بیچاره را با قدرتی که دارد و پشــتیبانی که می شود مورد ظلم قرار ندهد. 
دیدار و گفت وگوی پزشکیان با رهبر ملی ترکمنستان رئیس جمهور صبح جمعه ۲۱ مهر ۱۴۰۳ 
در جریان سفر به ترکمنستان با قربانقلی بردی محمداف رهبر ملی این کشور دیدار و گفت وگو و با 
اشاره به اشتراکات فرهنگی بین دو کشور بر ضرورت توسعه تعاملات فرهنگی ، سیاسی و اقتصادی 
فیمابین تاکید کرد. »قربانقلی بردی محمداف« رهبر ملی و رئیس مصلحت خلق ترکمنســتان 

نیز در این دیدار ضمن تقدیر از حضور پزشــکیان در مراســم سیصدمین ســالگرد »مختومقلی 
فراغی« گفت: از این فرصت اســتفاده می کنم و از جنابعالی درخواســت می کنم که سلام  گرم و 
آرزوهای نیک بنده را به رهبر معظم انقلاب اسلامی ایران برسانید. ارتباط ایران و روسیه راهبردی 
استپزشــکیان ظهر جمعه هم در دیدار »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهوری فدراسیون روسیه، با 
تاکید بر توسعه همکاری های مشترک بین دو کشور گفت: ارتباط  ما با روسیه صمیمانه و  راهبردی 
است.وی با ابراز خرسندی از فرصت دیدار با همتای روس خود گفت:  از نظر اقتصادی و فرهنگی 
ارتباطات ما روز به روز تقویت شده و قوی تر می شود. روند رو به رشد همکاری های ایران و روسیه 
با توجه به اراده رهبران عالی دو کشــور به ضرورت تقویت این ارتباطات باید تسریع شود.رئیس 
جمهور روسیه نیز در این دیدار ضمن ابراز خرســندی از این گفتگو اظهار داشت: همکاری های 
دو  کشور برای ما اولویت بالایی دارد و توسعه روابط و افزایش حجم تجارت میان دو طرف خیلی 
خوب در حال انجام است.ولادیمیر   پوتین در جریان این دیدار از رئیس جمهوری اسلامی ایران 
برای شــرکت در اجلاس   بریکس   و برگزاری نشست مشترک دوجانبه در روسیه دعوت رسمی 
به عمل آورد.دیدار و گفت وگوی پزشــکیان با رئیس جمهور ترکمنستان رئیس جمهور هم چنین 
در دیدار با »سردار بردی محمداف« رئیس جمهور ترکمنستان، با تاکید بر این که »امروز در دنیا 
نیــاز به صلح و برادری داریم«، تصریح کرد: ما باید در منطقه با محبت و برادری زندگی کنیم و 
ارتباطات فیمابین را توســعه دهیم. وی با اشاره به سیاست اصولی جمهوری اسلامی ایران و نیز 
تاکید مقام معظم رهبری مبنی بر توسعه ارتباطات با همسایگان و از جمله ترکمنستان گفت: ما 
همسایه بوده و مرز مشــترک طولانی داریم و علاوه بر همسایگی، خویشاوند نیز هستیم. سردار 
بردی محمداف رئیس جمهور ترکمنســتان نیز در این دیــدار ضمن خوش آمدگویی و تقدیر از 
حضور پزشکیان در آیین گرامیداشت سیصدمین سالگرد »مختومقلی فراغی« گفت: از جنابعالی 
تشکر می کنیم که دعوت ما را پذیرفته و در همایش شرکت کردید. دیدار و گفت وگوی پزشکیان با 
رئیس جمهور ازبکستان پزشکیان بعد از ظهر جمعه در دیدار »شوکت میرضیایف« رئیس جمهور 
ازبکستان، بر ضرورت برگزاری نشست کمیسیون مشترک همکاری های اقتصادی دو کشور تاکید 
کرد و با اشاره به آمادگی ایران برای توسعه همه جانبه همکاری ها با ازبکستان خاطرنشان کرد: ما 
می توانیم در زمینه های علمی، صنعتی و فرهنگی همکاری های خود را توسعه دهیم.رئیس جمهور 
عصر جمعه به تهران بازگشــت و در تشریح دســتاوردهای این سفر گفت: سفر به ترکمنستان 
دستاوردهای خوبی داشــت و امیدواریم بتوانیم با تقویت ارتباط با همسایگان مشکلات ناشی از 

تحریم ها را کاهش دهیم.

کارشناس مسائل غرب آسیا ادعاهای نادرست در رابطه با نقش ایران در خرید پیجرهای حزب الله لبنان را رد کرد.به گزارش خبرگزاری مهر، 
سیدرضا صدرالحسینی کارشناس مسائل غرب آسیا درباره برخی اظهارات پیرامون نحوه تهیه پیجرهای حزب الله لبنان گفت: در مورد خرید 

پیجرهایی که در لبنان از آنها استفاده شد چند نکته مهم و حائز اهمیت وجود دارد، یک نکته اینکه پیجرها به هیچ عنوان نه در ایران تولید شده و نه توسط هیچ یک از شرکت های ایرانی 
خریداری شده، یعنی افراد ایرانی در خرید، حمل و توزیع و نشر آن نقش نداشته اند.وی افزود: پیجرها بیش از دو سال پیش خریداری شده و از گیت های ایکس ری سه کشور عبور کرده بود و 
در واقع می توانیم بگوییم که به دلیل پیچیدگی و استفاده از فناوری های بسیار سطح بالا و پیچیده امکان بررسی دقیق این پیجرها برای آزمایشگاه ها و دستگاه های ایکس ری اکثر کشورها غیر 
ممکن بوده است.این کارشناس مسائل غرب آسیا گفت: بر این اساس باید توجه داشته باشیم که بخشی از این پیجرها در بین نیروهای مؤثر حزب الله توزیع نشد و بخش عمده ای از مجروحان 
انفجار این پیجرها مردم کوچه و بازار بودند که این پیجرها را از بازار تهیه کرده بودند. البته تعداد کمی از نیروهای حزب الله نیز در این راستا دچار جراحت هایی شدند. گفتی است اخیراً کارشناسی 
در یــکی از برنامه های صداوسیما با ارائه اطلاعات اشتباه عنوان کرده بود ایران واسطه خرید پیجرهای حزب الله از یک شرکت تایوانی بوده است؛ مجری بخش گفت و گوی ویژه خبری هم 

ساعتی پس از انتشار اظهارات این کارشناس گفت که بر اساس پیگیری های صورت گرفته اظهارات این کارشناس قابل تأیید نیست و پیش تر هم حزب الله لبنان این موضوع را رد کرده بود.

رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی درگذشت آقای حاج حبیب الله پورمحمدی از مبارزان قدیمی نهضت 
اسلامی و پدر دو شهید دفاع مقدس را تسلیت گفتند.به گزارش خبرگزاری مهر، حضرت آیت الله خامنه ای 
در پیامی درگذشت آقای حاج حبیب الله پورمحمدی از مبارزان قدیمی نهضت اسلامی و پدر دو شهید دفاع 
مقدس را تسلیت گفتند.متن پیام رهبر انقلاب به این شرح است:بسم الّله الرّحمن الرّحیم درگذشت مرحوم 
آقای حاج حبیب الله پورمحمدی رحمة الله علیه را که پدر محترم دو شهید عزیز و خود و فرزندانش از مبارزان 
قدیمی نهضت اسلامی بودند به خاندان گرامی و منسوبان و دوستان ایشان تسلیت عرض می کنم و رحمت 

الهی و حشر با فرزندان شهیدش را برای ایشان مسالت می نمایم. سیّدعلی خامنه ای ۱۴۰۳/۷/۲۰

در پیامی مطرح شد؛

تسلیت رهبر معظم انقلاب در پی درگذشت مرحوم 
حاج حبیب الله پورمحمدی

با اشاره به برخی ادعاهای نادرست؛

صدرالحسینی: ایران هیچ نقشی در خرید پیجرهای حزب 
الله نداشته است

در بدو ورود به تهران

قالیباف دستاوردهای سفر به تاجیکستان را تشریح کرد

سفر به ترکمنستان؛ همسایه داری
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گزیده خبرگزیده خبر رئیس سازمان توسعه تجارت اعلام کرد

با اتحادیه اوراسیا ایران آماده اجرای موافقتنامه همکاری اقتصادی 
معــاون وزیر صمت گفــت: پس از اجرایی ســازی موافقتنامه 
همــکاری اقتصادی بــا اتحادیه اوراسیــا، ۸۷ درصد کالاهای 
تجــاری این کشــورها، مشــمول تجارت آزاد خواهد شــد.به 
گزارش ایســنا، بر اســاس آمار گمرک در پنج ماهه نخســت 
امســال صادرات ایران به کشــورهای عضو اتحادیه اقتصادی 
اوراسیا ۲.۲ میلیون تن بــه ارزش ۷۴۸ میلیون دلار بوده که 
در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته افزایش ۳۵ درصدی در 
وزن و ۱۶ درصدی در ارزش داشته است. در این مدت میزان 
واردات کالا از کشــورهای عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا ۳.۹ 
میلیــون تن به ارزش ۱.۶ میلیارد دلار بود. موافقتنامه تجارت 
آزاد بین ایران و این اتحادیه دی ماه ســال گذشــته به امضا 
رسیــد و در حال حاضــر منتظر تصویــب در مجالس ایران و 
همچنین اعضای این اتحادیه است تا وارد مرحله اجرایی شود

دهقان دهنوی - معاون وزیر صمت و رئیس ســازمان توســعه 
تجــارت - درباره موافقتنامه تجارت آزاد بین ایران با پنج عضو 
اتحادیه اقتصادی اوراسیا اظهار کرد: ۵ کشــور شمالی ایران با 
یکدیگر وارد پیمانی به نام اتحادیه اوراسیا شــامل کشورهای 
روسیه، بلاروس، قزاقستان و ارمنستان شدند. از میان این پنج 
کشور، ما با ارمنستان مرز زمینی مشترک داریم و با دو کشور 
قزاقســتان و روسیه از طریق دریای خزر همسایه ایم. این پنج 
کشور اتحادیه ای تشکیل دادند؛ میان خودشان تجارت را آزاد 
و بسیاری از قوانین و مقرراتشان را با یکدیگر هماهنگ کردند 
که از جمله ایــن قوانین می توان به قوانین گمرکی، زیســت 
محیطی و قوانین اســتانداردها اشــاره کرد.وی افــزود: تقریبا 
چهار سال گذشته برای اولین بار با این اتحادیه مذاکراتی آغاز 
و منجر به انعقاد یک قرارداد تجارت ترجیحی شــد. یعنی در 
مرحله اول تعدادی از کالاهای منتخب، تعرفه هایشــان کاهش 
پیدا کرد و یا صفر شــد و نتیجه خیلی خوبی داشت و در این 
بازه زمانی چهار ســاله تجــارت ما با این کشــورها دو و نیم 
برابر افزایش پیدا کرد. درخلال این ســال ها وقتی این تجربه 
موفق دیده شد وارد گفت وگو برای تجارت آزاد شدیم.به گفته 
دهنوی تجارت آزاد به معنی این است که بر بسیاری از کالاها 
تعرفــه کلا از بین برود و صفر شــود که این مذاکرات دی ماه 

ســال گذشــته منجر به نتیجه و این قرارداد امضا شد. پس از 
امضا، این قــرارداد باید در مجالس هر پنج کشــور اتحادیه و 
مجلس شــورای اسلامی کشــورمان به تایید برسد. این روال 
اداری در حال حاضر در پنج کشــور انجام و در مجلس هایشان 
تصویب شده است و در ایران نیز مراحل پایانی را طی می کند.
وی ادامه داد: پس از تایید در شورای نگهبان هنگامی که این 
طرح ابلاغ شــود و این اقدامات در دو کشور دیگر اتحادیه نیز 
انجام شــود نقطه آغازی برای اجرایی سازی این پیمان خواهد 
بود که این مســئله نیز یک فرایند چند ماهه دارد به این دلیل 
که باید هماهنگی هایی میــان گمرکات، مبادی ورود و خروج 
دو کشــور و نهایی کردن لیســت ها انجام شــود. بعد از انجام 
تمــام این اقدامــات ۸۷ درصد کالاهایی کــه در تجارت بین 
این کشــورها وجود دارد مشمول این تجارت آزاد خواهند بود

آیا تجــارت آزاد به معنای تجارت بدون تعرفه اســت؟ معاون 
وزیر صمت و رئیس سازمان توســعه تجارت با تاکید بر اینکه 
تجــارت آزاد به معنای تجارت بدون تعرفه و اولین تجربه برای 
ایران اســت اظهار کــرد: ایران با کشــورهای مختلفی تجارت 
ترجیحی دارد اما به این شــکل با یــک اتحادیه و تجارت آزاد 

را تاکنون تجربه نکرده اســت که بــه اعتقاد ما فرصت تجارت 
آزاد یــک میدان عمــل جدید و یک حوزه بــازی جدید برای 
تجارت خارجی کشــورمان خواهد بود.وی ادامه داد: همانطور 
کــه تجارت آزاد فرصت های بیشــماری را برای ایران به وجود 
می آورد، برای کشــورهایی که عضو این اتحادیه هســتند نیز 
یک فرصت مناسب محسوب می شــود بنابراین توسعه تجارت 
در قالب این فرایند می تواند شــکل گیرد و قاعدتاً تجارت آزاد 
برای کاهش هزینه ها جهت تخصیص بهینه منابع بسیار کمک 
کننده اســت تا فرصت های ســرمایه گذاری مشترک میان این 
کشورها ایجاد شود در حال حاضر نیز پیشنهاداتی برای اینکه 
در مناطقی وارد فرایندهای ســرمایه گذاری و تولید مشترک با 
این کشــورها شــویم وجود دارد که بازارهای جدیدی را برای 
صادر کننــدگان وارد کنندگان ما ایجــاد خواهد کرد.دهنوی 
تصریح کرد: هنــگامی که وارد یک پیمان تجاری می شــویم 
بــه معنی این نیســت که ما می رویم از طــرف مقابلمان کلی 
امتیــاز دریافت می کنیــم و هیچ امتیازی بــه آن نمی دهیم 
قاعدتا گفت وگوهای خیلی مفصلی انجام می شــود هر کدام از 
کشورها بر لیســت کالاهایی که دارند یک تحفظاتی دارند. به 

طور مثال بعضی از کالاها برایشــان اســتراتژیک است و اجازه 
نمی دهند که کشــورهای دیگر بخواهند از ســد تعرفه ها عبور 
کنند. به همین دلیل نیز ۸۷ درصد کالاها مشــمول شدند که 
کالاهای استراتژیک در آن ۱۳ درصد قرار می گیرند.وی افزود: 
در ســایر کالاها باید یاد بگیریم که تجارت کردن راهی است 
بــرای اینکه تولید خودمان را هم ارتقــا دهیم به این معنا که  
اگــر ما نتوانیم کالایی تولید کنیــم که در عرصه جهانی یا در 
یــک مقیاس کوچکتر در اتحادیه اوراسیــا با کالاهای تولیدی 
در کشــورهای دیگرقابل رقابت باشــد، به این معنا اســت که 
هیچ موقع نمی توانیم صادراتمان را توســعه بدهیم.معاون وزیر 
صمت و رئیس ســازمان توسعه تجارت تاکید کرد: برای اینکه 
صادر کننده خوبی تلقی شــویم باید تولید کالای رقابت پذیر 
داشــته باشیم این گونه تولیدات می تواند واردات ما را کاهش 
بدهــد و هم می تواند فرصت های جدیــد صادراتی ایجاد کند. 
از ســویی نیز باید به این نکته توجه داشته باشیم که واردات 
منجر به توســعه تجارت می شــود و یک جنبــه نیز دارد که 
افزایش رفاه برای مردم اســت چرا که ممکن است یک کشور 
در تولید کالایی نســبت به ما عملکرد بهتری داشــته باشــد 
وقتی که ما با یک کشــور وارد پیمان دوســتانه ای می شویم و 
تجارت می کنیم می توانیم آن کالا را ارزان تر برای کشــورمان 
تامین کنیم بنابرایــن واردات می تواند در این صورت برای ما 
رفــاه ایجاد کند. ایــن نکته را باید در نظر داشــته باشیم که 
ممکن اســت بخــشی از این واردات مربوط به مــواد اولیه ای 
باشــد که در کشــور ما در فرایند تولید قرار می گیرد و زمینه 
صادرات جدیدی را برای مــا ایجاد می کند.قرارداد اتحادیه ها؛ 
فرصــتی برای جلوگیــری از ممنوعیــت واردات برخی کالاها 
است؟دهنوی با تاکید بر اینکه برخی کالاهای استراتژیک نیاز 
به حمایت دارند اظهار کرد: نکته بسیار مهم این اســت که این 
حمایت ها نباید دائمی باشــند چرا که اگــر ما از یک صنعتی 
و از یک تولیــد کالای داخلی حمایت دائــمی بدون برنامه و 
با ســقف بالا داشــته باشیم ممکن اســت در کوتاه مدت این 
اقدامات حمایت به نظــر آید اما در بلند مدت یک ظلم بزرگ 

به آن صنعت است .

در ۶ ماهه سال جاری؛

درآمدهای گمرکات استان مرکزی به 
بیش از ۱۱ هزار میلیارد ریال رسید

ایسنا/مرکزی مدیرکل گمرکات استان مرکزی با بیان اینکه جمع کل درآمد ۶ ماهه 
نخســت ســال جاری بیش از ۱۱ هزار و ۶۶۱ میلیارد ریال است، افزود: در مجموع، 
درآمدهای گمرکات اســتان نسبت به مدت مشابه در سال گذشته، ۳۳ درصد رشد 
داشته است.روح الله غلامی در گفت و گو با ایسنا، اظهار کرد: درآمد ملی کسب شده 
در این گمرکات با افزایش ۱۲۹ درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته به بیش 
از هفت هزار و ۳۱۷ میلیارد ریال رسید.وی خاطرنشــان کرد: آنچه به عنوان درآمد 
ملی عنوان شد به جز ۱۰ درصد مالیات بر ارزش افزوده و درآمد استانی حاصل شده 
در این مدت است.غلامی از کاهش درآمد مالیات بر ارزش افزوده و درآمد استانی در 
این مدت خبر داد و اظهار کرد: بیش از چهار هزار و ۱۶۴ میلیارد ریال درآمد مالیات 
بر ارزش افزوده و بیش از ۱۷۹ میلیارد ریال درآمد استانی در این مدت کسب شده 

که نسبت به سال گذشته به ترتیب، ۲۲ و ۱۹ درصد کاهش نشان می دهد.

موانع ترخیص کالا افزایش یافت

گمرک از این پس موظف است که از ترخیص کالاهایی که دارای قبض انبار از تاریخ 
۱۵ مهر و بعد از آن بوده و تاریخ ثبت ســفارش آنها نیز بعد از این تاریخ و موخر بر 
تاریخ قبض انبار باشــد، جلوگیری کند.به گزارش ایسنا، با توجه به مفاد تبصره )۴( 
ذیل ماده )۵( آیین نامه اجرایی قانون مقررات صادرات و واردات به تاریخ ۳۰ خرداد 
۱۴۰۳ هیئت  وزیران در خصوص نحوه ترخیص کالاهای وارد شده به اماکن گمرکی 
یا مناطق آزاد تجاری صنعتی و ویژه اقتصادی قبل از انجام و اخذ مجوز ثبت سفارش 
به آگاهی می رســاند با عنایت به اجرایی شــدن مصوبه فوق از تاریخ ۱۴ تیر ۱۴۰۳، 
مهلت اســتفاده از مفاد تبصره )۴( ذیل ماده )۵( آئیــن نامه اجرایی قانون مقررات 
صــادرات و واردات در تاریخ ۱۴ مهر پایان می یابد.بر این اســاس گمرک جمهوری 
اسلامی ایران موظف است از ترخیص کالاهایی که دارای قبض انبار به تاریخ ۱۵ مهر 
و بعد از آن بوده و تاریخ ثبت سفارش آنها نیز بعد از این تاریخ و موخر بر تاریخ قبض 

انبار باشد جلوگیری کند.

گمرک اعلام کرد

واردات بیش از ۳ میلیارد دلار 
قطعات خودرو و موتورسیکلت

در نیمه اول ســال جاری ۳۲۹ هزار تن اجزاء و قطعات خودرو و موتورسیکلت به ارزش 
۳.۱ میلیارد دلار وارد کشور شده است.به گزارش ایسنا، طبق اعلام گمرک ایران، در نیمه 
اول سال جاری ۳۲۹ هزار تن اجزاء و قطعات خودرو و موتورسیکلت به ارزش ۳.۱ میلیارد 
دلار وارد کشــور شده است. این میزان اجزاء و قطعات خودرو و موتورسیکلت وارداتی به 
لحــاظ وزن ۱۷.۶ درصد و از حیث ارزش ۲۰ درصد کاهش نشــان می دهد.این گزارش 
در خصوص صادرات انواع اجزاء و قطعات خودرو و موتورسیکلت در ۶ ماهه ســال جاری 
می افزایــد: در این مدت ۱۰ هــزار و ۸۶۵ تن به ارزش ۳۱.۶ میلیون دلار اجزاء و قطعات 
خودرو و موتورسیکلت صادر شده است که از لحاظ وزن ۱۳ درصد کاهش و از حیث ارزش 
۸ درصد افزایش داشــته است.بر اســاس این گزارش، از مجموع صادرات اجزاء و قطعات 
)خودرو و موتورسیکلت( در شــش ماهه امسال، ۹۲۳۰تن به ارزش ۲۶.۸ میلیون دلار به 
صــادرات اجزاء و قطعات خودرو و ۱۶۳۰ تن به ارزش ۴.۸ میلیون دلار به صادرات اجزاء 
و قطعات موتورسیکلت اختصاص داشــت.در این مدت صادرات اجزاء و قطعات خودرو به 
لحاظ وزن ۱۸ درصد کاهش و از حیث ارزش سه درصد افزایش داشته است، این در حالی 
اســت که صادرات اجزاء و قطعات موتورسیکلت در همین مدت به لحاظ وزن و ارزش به 
ترتیب ۴۱ درصد و ۴۴.۵ درصد با افزایش همراه بود.این گزارش در خصوص واردات اجزاء 
و قطعات خودرو و موتورسیکلت به تفکیک در شش ماهه ۱۴۰۳ تشریح می کند در این 
مدت ۲۹۲ هزار تن اجزاء و قطعات خودرو به ارزش ۲.۹ میلیارد دلار وارد کشــور شد که 
بــه لحاظ وزن و ارزش به ترتیب ۱۷ و ۱۸ درصد کاهش نشــان می دهد.در همین مدت 
همچنین ۳۷ هزار تن اجزاء و قطعات موتورسیکلت به ارزش ۲۶۴ میلیون دلار وارد کشور 
شــده اســت که به لحاظ وزن ۲۰ درصد و از حیث ارزش ۳۶ درصد کاهش داشته است.

این گزارش در خصوص عمده ترین مقاصد صادراتی اجزاء و قطعات خودرو، می افزاید عراق 
با اختصاص سهم ۳۸ درصد، فدراسیون روسیه با ۲۱ درصد و امارات متحده عربی با ۱۱ 
درصد، عمده ترین مقصد صادراتی اجزاء و قطعات خودرو به لحاظ ارزش بوده اند.بر اساس 
این گزارش، بیشترین میزان واردات اجزاء و قطعات خودرو از مبدا کشورهای چین، امارات 
متحده عربی و ترکیه بوده است که به ترتیب ۷۰ درصد ۱۴ درصد و شش درصد از ارزش 
کل اجزاء و قطعات خودرو وارداتی به کشــور را به خود اختصاص داده است.این گزارش 
در خصــوص مقاصد صادراتی اجزاء و قطعات موتورسیکلت، می افزاید کل صادرات اجزا و 
قطعات موتورسیکلت در نیمه اول امسال به ۶ کشور انجام گرفت که به لحاظ ارزش عراق 
با اختصاص ســهم ۷۶ درصدی، بزرگترین مقصد صادرات اجزاء و قطعات موتورسیکلت 
بوده است.گفتنی است؛ بیشــترین میزان واردات اجزاء و قطعات موتورسیکلت به لحاظ 
ارزش از کشورهای چین با سهم ۶۷.۷ درصد، امارات متحده عربی با ۲۷.۸ درصد و تایلند 

با ۳.۸ درصد انجام گرفته است.

فروش بیش از ۱۰.۷ تن شمش طلا 
در مرکز مبادله

۷۶ کیلوگرم شمش طلا در حراج پنجاه و هفتم مرکز مبادله ایران مورد معامله قرار گرفت 
و حجم تجمیعی شــمش های خریداری شده از ۱۰.۷ تن عبور کرد.به گزارش ایسنا، در 
پنجاه و هفتمین جلسه حراج شمش طلا که امروز سه شنبه ۱۷ مهرماه ۱۴۰۳ در مرکز 
مبادله ارز و طلای ایران برگزار شد، از مجموع ۸۴ کیلوگرم شمش طلای استاندارد عرضه 
شــده در حراج های عمده و خرد تالار معاملات طلای این مرکز، ۷۶ کیلوگرم با میانگین 
قیمــت پنج میلیارد و ۳۷۹ میلیون تومان به ازای هر شــمش طلای اســتاندارد معامله 
شــد.همه چیز درباره فروش شمش طلا در مرکز مبادله ارز و طلا گفتنی است؛ طی ۵۷ 
جلســه حراج شــمش طلای مرکز مبادله ایران، ۱۰ هزار و ۷۶۰ کیلوگرم شمش )۱۰.۷ 
تن( مورد دادوســتد قرار گرفت که در نتیجه آن نزدیک به ۴۸.۳ هزار میلیارد تومان ارز 
حاصل از صادرات به چرخه اقتصاد کشور وارد شد. جزئیات ۵۷ جلسه حراج شمش طلا 
در مرکز مبادله ارز و طلای ایران در پایان باید اشاره داشت که بیست یکمین جلسه حراج 
سکه طلا فردا )چهارشنبه( ۱۸ مهرماه ۱۴۰۳، از طریق سامانه معاملات مرکز مبادله ارز 
و طلای ایران به نشانی market.ice.ir برگزار می شود و دارایی موضوع حراج، تمام سکه، 
نیم سکه و ربع سکه بهار آزادی ضرب سال ۱۳۸۶ بانک مرکزی و بدون بسته بندی است 
و کلیه اشــخاص حقیقی با تابعیت ایرانی بالای ۱۸ سال می توانند در این حراج شرکت 
کنند. حداکثر حجم ســفارش و خرید برای هر متقاضی مجموعا ۵ قطعه سکه است. به 
نحوی که می توان ۵ قطعه ربع سکه یا ۵ قطعه نیم سکه یا ۵ قطعه تمام سکه، و یا ترکیبی 
از هر ســه شامل تمام سکه، نیم سکه و ربع سکه باشد که جمع هر سه باهم نباید بیش 

از ۵ قطعه باشد.

رژیم صهیونیستی پس از یکســال جنگ، با بزرگترین چالش اقتصادی 
خود در سال های اخیر مواجه است.

به گزارش ایســنا، داده ها نشان می دهد که رژیم صهیونیستی در میان 
ثروتمندترین کشورهای سازمان توسعه و همکاری اقتصادی، شدیدترین 
رونــد کندی را تجربه می کند. تولید ناخالص داخلی آن پس از حملات 
۷ اکتبر به ۴.۱ درصد کاهش یافت و رکود تا ســال ۲۰۲۴ ادامه یافت 
و در دو ســه ماهه اول ۱.۱ درصد و ۱.۴ درصــد کاهش یافت.اعتصاب 
سراسری در اول سپتامبر که اقتصاد کشور را در بحبوحه خشم گسترده 
عمومی از مدیریت جنگ توســط دولت این منطقه به بن بست رساند، 
به این وضعیت کمک نخواهد کرد.جنــگ طولانی مدت به منابع مالی، 
ســرمایه گذاری های تجاری و اعتماد مصرف کنندگان آسیب می رساند. 
بانک رژیم صهیونیســتی در پیش بینی جولای ۲۰۲۴، پیش بینی رشد 
خــود را به ۱.۵ درصد برای ســال ۲۰۲۴ تغییر داد که از ۲.۸ درصدی 
که در اوایل ســال پیش بینی کرده بود، کاهــش یافت.با توجه به اینکه 
جنگ در غزه هیچ نشــانه ای از تسلیم شدن نشان نمی دهد و درگیری 
با حزب الله در مرز لبنان تشــدید شــده است، بانک رژیم صهیونیستی 
تخمین زده که هزینه جنگ تا ســال ۲۰۲۵ به ۶۷ میلیارد دلار خواهد 
رسید و حتی با بســته کمک نظامی ۱۴.۵ میلیارد دلاری آمریکا منابع 
مالی رژیم صهیونیســتی ممکن اســت برای پوشش این هزینه ها کافی 
نباشد. این بدان معناست که رژیم صهیونیستی در مورد نحوه تخصیص 
منابع خود با انتخاب های ســختی روبرو خواهد شد. برای مثال، ممکن 
است به کاهش هزینه ها در برخی از حوزه های اقتصاد نیاز داشته باشد 
یا بدهی بیشــتری بپذیرد. استقراض بیشتر، بازپرداخت وام را بزرگتر و 
هزینه خدمات را در آینده افزایش می دهد.انتخاب ســخت، پیش روی 
اقتصــاد رژیم صهیونیســتی کاهش رتبه اعتباری رژیم صهیونیســتی 
وخامت اوضاع مالی رژیم صهیونیستی، آژانس های رتبه بندی اعتباری 
بزرگ را بر آن داشــته تا وضعیت این کشور را کاهش دهند. فیچ امتیاز 
اعتباری اسرائیل را از A+ به A در ماه آگوست کاهش داد، به این دلیل 
که افزایش هزینه های نظامی آن به افزایش کســری مالی به ۷.۸ درصد 
تولید ناخالص داخلی در ســال ۲۰۲۴ کمک کرده اســت، در حالی که 
در ســال قبل از آن ۴.۱ درصد بود. همچنیــن می تواند به طور بالقوه 
توانایی رژیم صهیونیســتی برای حفظ راهبــرد نظامی فعلی خود را به 
خطر بیندازد. این راهبرد، که شــامل عملیات مســتمر در غزه اســت، 
هزینه های مالی زیادی نیاز دارند.جدای از شــاخص های اقتصاد کلان، 
جنگ تأثیر عمیقی بر بخش های خاصی از اقتصاد رژیم صهیونیســتی 
داشــته است. به عنوان مثال، بخش ساخت و ساز در دو ماه اول جنگ 
تقریباً یک سوم کاهش یافت و کشاورزی نیز با کاهش یک چهارم تولید 
در برخی مناطق، آسیب دیده اســت. تقریبــاً ۳۶۰ هزار نیروی ذخیره 
در آغــاز جنگ فراخوانده شــدند، بیش از ۱۲۰ هزار صهیونیســت در 
مناطق مرزی خانه های خود را ترک کرده اند. با ترک افراد فلســطینی 
از مرزهای اشغالی، دولت رژیم صهیونیستی با آوردن کارگرانی از هند و 

ســریلانکا به دنبال پر کردن این شکاف بوده است. با این حال، بسیاری 
از مشــاغل کلیدی تکمیل نشده باقی ماندند.تخمین زده می شود که تا 
۶۰ هزار شــرکت صهیونی ممکن است در سال ۲۰۲۴ به دلیل کمبود 
کارکنــان، اختلالات زنجیره تامین و کاهــش اعتماد تجاری مجبور به 
تعطیلی شــوند، در حالی که بسیاری از شرکت ها طرح های جدید را به 
تعویق می اندازند.ســرمایه گذاری خارجی تقریبا انجام نمی شود، بیش 
از ۸۵ هــزار نفر نیروی کار را تــرک کرده اند و ۲۵۰ هزار نفر در داخل 
آواره شــده اند و شغل و خانه خود را از دست داده اند. تعداد افرادی که 
سرزمین های اشــغالی را ترک می کنند، در تاریخ این منطقه بی سابقه 
اســت. افزایش خرید بلیط های یک طرفــه  مردم در این منطقه، فقط 
بلیط یــک طرفه می خرند تــا ببینند چه اتفــاقی می افتد. وقتی می 
بینیــد که افراد زیادی این کار را فقط بــرای محافظت از خانواده خود 
انجام می دهند، نتیجه این اســت که دولت رژیم صهیونیستی در حال 
فروپاشی اســت. داســتان کامل این اســت که دیدگاه مردم نسبت به 
آینده این اســت که باور ندارند آینــده ای وجود دارد. مردم این منطقه 
بــر این باورند که دولت رژیم صهیونیســتی هرگز قادر به رهایی از این 
بحران نیست؛ آنان ســرمایه گذاری نمی کنند، نمی خواهند فرزندانشان 
در این منطقه بزرگ شــوند و نمی خواهند شــغل یــا تحصیل در این 
منطقه داشــته باشند. این به معنای این است که بحران اقتصادی بدتر 
و بدترخواهد شد و هیچ چشــم اندازی برای بهبودی وجود ندارد. افول 
گردشــگری در رژیم صهیونیستی گردشــگری، اگرچه بخش مهمی از 
اقتصاد اســرائیل نیست، اما به شدت تحت تأثیر قرار گرفته است. تعداد 
گردشــگران از زمان آغاز جنگ به طور چشمگیری کاهش یافته است، 
به طوری که از هر ۱۰ هتل یک هتل در سراســر این کشــور اکنون با 
چشــم انداز تعطیلی مواجه است.این جنگ بر منطقه تأثیر بسیار زیادی 
داشــته است. اثرات جنگ از رژیم صهیونیســتی و فلسطین فراتر رفته 
اســت. در ماه آوریل، صندوق بین المللی پول اعلام کرد که انتظار دارد 
رشد خاورمیانه در ســال ۲۰۲۴ تنها ۲.۶ درصد کاهش یابد. دلیل آن 
را عــدم اطمینان ناشی از جنگ غزه و تهدیــد یک درگیری منطقه ای 
تمام عیار عنوان کرد.طبق گزارش کانورسیشــن، کارشناســان هشدار 
می دهند که میلیاردها دلار هزینه شده برای غزه و فلسطینی ها ممکن 
اســت هزینه بسیار زیادی برای اقتصاد رژیم صهیونیستی داشته باشد. 
اســتاندارد زندگی در حال کاهش است، تورم وجود دارد و ارزش پول 
رژیم صهیونیســتی کاهش یافته است.شعله ور شدن خشونت ها در غزه 
آسیب های اقتصادی را در مقیاسی گســترده تر از قبل وارد کرده است. 
برای مثال، بمباران غزه توســط رژیم صهیونیســتی در ســال ۲۰۰۸، 
قیمت نفــت را نزدیک به ۸ درصد افزایش داد و باعث نگرانی بازارهای 
سراسر جهان شد.کارشناسان اظهار کردند که جنگ رژیم صهیونیستی 
در غزه که به اولین ســال خود رسید، خســارت اقتصادی سنگینی به 
همراه دارد و فقط یک آتش بس دائمی می تواند آسیب ها را ترمیم کند 

و راه را برای بهبود در فلســطین و منطقه هموار کند.

رئیس کل بانک مرکزی در حاشیه اجلاس روســای بانک مرکزی کشورهای عضو گروه بریکس در مسکو با دکتر 
الویرا نابیولینا رئیس بانک مرکزی روسیه ملاقات کرد. در این دیدار دو طرف، درباره تقویت همکاری های پولی و 
بانکی دوکشور به رایزنی و گفت وگو پرداختند.به گزارش ایسنا به نقل از  بانک مرکزی، در این ملاقات که کاظم 
جلالی سفیر ایران در مسکو و دکتر تاجگردون رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس نیز حضور داشتند آخرین 
وضعیت طرح های مشترک همکاری های پولی، بانکی و مالی دو کشور مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.دومین نشست روسای بانک های مرکزی کشورهای عضو گروه بریکس امروز در 
مسکو برگزار می شود. روسیه، چین، هند، برزیل و آفریقای جنوبی اعضای موسس آن هستند و جمهوری اسلامی ایران، مصر، امارات متحده عربی و اتیوپی سال ۲۰۲۴ به گروه بریکس 

ملحق شدند.چهاردهمین اجلاس سران کشورهای عضو گروه بریکس از تاریخ ۲۲ تا ۲۴ اکتبر )اول تا سوم آبان( سال جاری در شهر کازان روسیه برگزار خواهد شد.

بر اساس آمار مدیریت نظارت بر بورس های سازمان بورس و اوراق بهادار، در ۱۰ روز گذشته تعداد محدودیت های ایجاد شده توسط واحدهای نظارتی در انجام 
معاملات برخط )آنلاین(، شامل ۷ محدودیت بوده است.به گزارش ایسنا، به نقل از پایگاه خبری بازار سرمایه ایران، در کنار تصمیماتی که سازمان بورس و اوراق بهادار به منظور کاهش 
نوسانات حاکم بر بازار سهام و حمایت از سهامداران اتخاذ می کند، اقدامات نظارتی بیشتر را نیز برای اثرگذاری این تصمیمات، در دستور کار واحدهای نظارتی خود و بورس ها قرار داده 
که می توان از آن ها به عنوان اقدامات نظارتی مکمل تصمیمات حمایتی نام برد.آخرین داده های ارائه شده از مدیریت نظارت بر بورس های سازمان بورس و اوراق بهادار درخصوص تعداد 
اقدامات نظارتی صورت گرفته از تاریخ ۷ مهر ۱۴۰۳ تا ۱۸ مهر ۱۴۰۳، حاکی از آن است که تعداد تذکر سیستمی انجام شده توسط سازمان بورس و اوراق بهادار، شرکت بورس تهران 
و شرکت فرابورس ایران به ترتیب ۲۵۷، ۲۷۷ و ۲۵۹ تذکر بوده است.طبق این گزارش، تعداد محدودیت های ایجاد شده توسط واحدهای نظارتی در انجام معاملات برخط )آنلاین( مورد 
بررسی قرار گرفته که طبق آمارهای موجود، شامل ۷ محدودیت بود.همچنین، بررسی ها از تعداد اقدامات نظارتی انجام شده در ۱۰ روز معاملاتی گذشته نشان می دهد، واحدهای نظارتی 

اقدام به ایجاد محدودیت انجام معامله برای ۶ ایستگاه معاملاتی کردند.

دیدار روسای کل بانک مرکزی ایران و 
روسیه در مسکو

آمار مدیریت نظارت بر بورس های سازمان بورس نشان می دهد

اعمال ۷ محدودیت در انجام معاملات آنلاین در ۱۰ روز 
گذشته

انتخاب سخت، پیش روی اقتصاد رژیم صهیونیستی
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رییس مرکز تعاملات بین المللی علم و فناوری معاونت علمی گفت: 
راه اندازی شــرکت های دانش بنیان چند ملیتی با کشورهای عضو 
پیمان های بریکس، اکو و شــانگهای در دستور کار معاونت علمی 
قرار دارد.امیرحسین میرآبادی در گفت و گو با خبرنگار مهر، با اعلام 
این خبر که راه اندازی »شــرکت های دانش بنیان چند ملیتی« در 
دســتور کار معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاســت 
جمهوری قرار دارد، درباره جزئیــات این طرح توضیح داد و گفت: 
یکــی از رویکردها در حوزه تعاملات بین الملل ایجاد مجموعه های 
مشــترک با کشورهای دیگر است. از سوی دیگر شرکت های دانش 
بنیان به ویژه شــرکت های بزرگ که تجربــه صادراتی دارند، علاقه 
مند به پایگاه های خارج از کشــور برای استفاده از مزایای آن کشور 
هستند.رئیس مرکز تعاملات بین المللی علم و فناوری معاونت علمی 
ریاســت جمهوری ضمن اشاره به اینکه اگر ذیل پیمان های بلوکی 
مثل پیمان بریکس، شــانگهای و اکو اقدامی انجام شود، مزایای آن 
برای همه کشورهای عضو این پیمان ها در نظر گرفته می شود، افزود: 
رویکردی که در دســتور کار است این است که بتوانیم با استفاده از 
ظرفیت شــرکت های دانش بنیان و در همکاری با کشورهای عضو 
در پیمان های نام برده، مثلًا فضای تولید مشــترک ایجاد شــود و 
یا حتی استانداردهای مشــترکی تعریف شود که در ثبت داروها و 
تجهیزات پزشــکی استانداردهای طرفین مورد قبول یکدیگر باشد.
میرآبادی خاطرنشان کرد: تحقق این موضوعات، مستلزم این است 
که کار به صورت مشترک تعریف شود و شرکت های ایرانی بتوانند با 
شرکای خود در خارج از ایران مجموعه های مشترکی تعریف کنند 
که به این مجموعه ها، شــرکت های چند ملیتی گفته می شود که 
نه متعلق به ایران اســت و نه متعلق به کشــور طرف مقابل.وی با 
بیان این مطلب که با ایجاد این مجموعه های مشــترک، کشــورها 
می تواننــد از مزایایی که این پیمان ها فراهــم می کنند، بهره مند 
شوند، گفت: مثلًا برخی از شرکت های چندملیتی می توانند فرصت 
استفاده از معافیت ها، تخفیف های گمرکی و یا تعرفه های ترجیحی 
را ایجاد کنند که اینها مواردی اســت که حتماً باید شرکت متعلق 
به یک کشور نباشــد و از ظرفیت سایر کشورها نیز استفاده کنند.
رئیس مرکز تعاملات بین المللی علم و فناوری معاونت علمی ریاست 
جمهوری بیان کرد: برخی کشورها نیز مزایای ویژه ای را برای تولید 
در کشورشــان در نظر گرفته اند که می شود بخشی از تولید را در 
ایران با استفاده از امکانات شرکت های دانش بنیان ایرانی ایجاد کرد 
و بخش دیگری به صورت مشترک در محیط آن کشورها انجام داد.
میرآبادی افزود: از طرفی تولید در یک کشور مزیت هایی برای یک 
منطقه دارد به طور مثال در منطقه آسیای میانه پیمان هایی دارند 
و برای کشــورهای همســایه و یا منطقه خودشان یک امتیازاتی را 
قائل شده اند و اگر تولیدی در آن منطقه انجام شود، سایر کشورها 
نیز می توانند از آن مزیت ها اســتفاده کند. این فضایی است که در 
میان شرکت های دانش بنیان به ویژه در حوزه صادرات و راهکارهای 
جدید در توسعه صادرات شکل گرفته است. شرکت ها در جهت اقدام 
در این حوزه در خواســت هایی را از معاونت علمی و مرکز تعاملات 
دارند.وی ضمن بیان این مطلب که در حال حاضر شرکت های چند 
ملیتی که یک ســمت آن شرکت های ایرانی باشــد وجود دارد اما 
محدود بوده و شرکت ها شخصاً اقدام به این کار کرده اند، گفت: این 
اقدامی که در دستور کار معاونت علمی قرار گرفته یک اقدام از سوی 
دولت ایران و در مذاکرات رسمی با سایر دولت ها توافق خواهد شد. 
مثلًا معاونت علمی قرار است با ازبکستان یک پارک مشترک علم و 
فناوری راه اندازی کند که در این شــرایط شرکت های دانش بنیان 
ایرانی در آنجا مســتقر می شود و این پارک فضایی را برای تشکیل 
شرکت هایی با شرکای خارجی از ازبکستان، قرقیزستان و قزاقستان 

و … ایجاد می کند.

راه اندازی شرکتهای دانش بنیان 
چندملیتی با کشورهای عضو 

بریکس و اکو

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

فردوسی شاعر بلند آوازه ایران!!

معرفی مگان RS اولتیمه، آخرین محصول رنو اسپرت
مگان RS اولتیمه به عنوان آخرین محصول رنو اسپرت با پیشرانهٔ ۳۰۰ اسب بخاری و ویژگی های خاص معرفی شده و تنها ۱۹۷۶ 
دستگاه از آن ساخته می شود. این آخرین محصول رنو اسپرت است. مگان RS اولتیمه )Ultime( که در نمایشگاه خودروی توکیو 
۲۰۲۳ رونمایی شده، خودرویی برای خداحافظی با مدل های RS رنو خواهد بود زیرا محصولات اسپرت آیندهٔ این برند فرانسوی 
با برند آلپین عرضه خواهند شد. مگان RS اولتیمه که بر اساس مدل تروفی شکل گرفته و تغییراتی ظاهری را تجربه کرده است، 
در تنها ۱۹۷۶ دســتگاه ساخته خواهد شد که ادای احترامی به سال تأســیس رنو اسپرت است. این هاچ بک داغ تولید محدود 
که در رنگ های مشکی، سفید، زرد و نارنجی ارائه می شود، از گرافیک مشکی مات روی درهای جلو، کاپوت، سقف و سپر عقب 
بهره می برد. علاوه بر این، روی سپر جلو نوشتهٔ ULTIME نقش بسته و دستگیرهٔ درها، آینه های جانبی، قاب پنجره ها، دیفیوزر، 
رینگ ها و لوگوها نیز به رنگ مشــکی درآمده اند. دیگر ویژگی های مگان RS شامل گلگیرهای پهن تر و سر اگزوز مرکزی هم در 

این نسخهٔ ویژه دیده می شوند.

فرعون؛ قاتل بزرگان
محمد صلاح با گلی که در دیدار برابر آرسنال به ثمر رساند دو رکورد جدید را به ثبت رساند.به گزارش ایسنا و به نقل از اسپورت 
در حســاس ترین و جذاب ترین بازی هفته هجدهم رقابت های لیگ برتر انگلیس، دو تیم آرسنال و لیورپول در آنفیلد به مصاف 
هم رفتند.این بازی برنده نداشت و در نهایت با تساوی یک بر یک به پایان رسید.تک گل لیورپول را در این بازی محمد صلاح به 
ثمر رساند. او لقب قاتل تیم های بزرگ را در انگلیس یدک می کشد.شبکه آماری اوپتا اعلام کرد که محمد صلاح تنها بازیکن در 
تاریخ است که توانسته برابر تیم های بزرگ منچستر سیتی، منچستر یونایتد و آرسنال ۱۰ گل یا بیش تر از ۱۰ گل به ثمر رساند.
محمد صلاح با گلی که در آنفیلد به ثمر رساند به تاثیر گذارترین بازیکن تاریخ لیورپول در آنفیلد هم تبدیل شد به طوری که او 
روی ۱۲۱ گل در ورزشگاه خانگی لیورپول تاثیر داشته است.پیش از این استیون جرارد با تاثیرگذاری روی ۱۲۰ گل در آنفیلد 
رکورددار بود که فرعون مصری توانست این رکورد را هم به نام خود به ثبت برساند.در جدول رده بندی لیگ جزیره آرسنال با ۴۰ 

امتیاز در صدر قرار دارد و تیم های لیورپول و استون ویلا هم با ۳۹ امتیاز در رده های دوم و سوم قرار دارند.

پیشنهاد

چهره روز

کتاب شنبه گلوریا
داســتان های اسپانیایی موجود در کتاب شنبه گلوریا 
ســاده و متنوع هســتند و هر خواننــده ای می تواند 
از خوانــدن آن ها لذت ببــرد. ماریو بندتــی درباره 
داســتان کوتاه، زمانی گفته بود: »ما گوشه ی دنجی 
از قاره ی امریکاییم که در آن نه نفت پیدا می شــود، 
نه سرخپوســت، نه ماده  ی معدنی، نه آتشفشان و نه 
حتی ارتشی که کودتا کند. ما کشور کوچک داستان 
کوتاهیم.« ماریو بندتــی که پدر و مادرش مهاجرانی 
ایتالیایی بودند در سال ۱۹۲۰ در اروگوئه به دنیا آمد. 
از همان کودکی شــیفته ادبیات بود و در سال ۱۹۴۵ 
اولین کتابش را منتشر کرد. او در سال ۱۹۶۰ به انتشار 
رمان »وقفه« به شــهرت بین المللی رسید. آثار ماریو 
بندتی را آینه ی تمام نمای تحولات سیاسی اروگوئه می دانند که بعد از کودتای ۱۹۷۳ ممنوع شد. 
بندتی به ناچار از وطن رفت اما همچنان از قلم خود بهره برد تا اتفاقات امریکای لاتین را محکوم 
کند و درک بهتری از این رخدادها به مخاطبان ارائه دهد. پس از بازگشــت دموکراسی، بندتی به 
وطن برگشــت و نهایتاً در سال ۲۰۰۹ درگذشت. دولت اروگوئه روز مرگ ماریو بندتی را روز ملی 
بزرگداشت او در ادبیات امریکای لاتین نامید. داستان های کتاب شنبه گلوریا موضوعات مختلفی را 
شامل می شود: از موضوعات سیاسی گرفته تا موضوعات عاشقانه. اما شاید بتوان گفت نقطه مشترک 
در میان همه آن ها »مردم عادی« اســت. مردمی که به نظر می رسد در حاشیه قرار دارند و کسی 
توجه ای به آن ها ندارد. مثلا یک کارمند، پسربچه ای هفت ساله در یک خانواده معمولی، مردی که 

زنش به او خیانت می کند، پسری معمولی که یک منِ دیگر دارد و...

کریستوفر نولان
سال های فعالیت: ۱۹۸۹ تاکنون فیلم های قابل توجه: 
 The( شوالیه ی تاریکی برمی خیزد ،)Inception( تلقین
Dark Knight Rises(، دانکــرک )Dunkirk(هنگامی که 
یک کارگردان به دنیای فیلم  های دنباله دار یا ســریالی 
قدم می گذارد، به خصوص با موفقیت کریستوفر نولان 
با سه گانه ی شوالیه ی تاریکی، به ندرت جرأت تکرار آن 
را دارد. اما اگر نولان در دهه ی گذشــته چیزی را ثابت 
کرده باشــد، این است که می تواند مخاطبان زیادی را 
به ایده های بزرگ علاقه مند کند. پس از پایان دوره ی 
بتمن با شوالیه ی تاریکی که بسیار به یاد ماندنی است ، 
به نظر می رســد که او بیــش از هر زمان دیگری برای 
گفتن داستان های اصیل ســرمایه گذاری کرده است.
مفاهیم سرنوشت ساز و ساختارهای بدیع داستانی که 
 )The Prestige( »و »پرســتیژ )Memento( »نولان نام خود را با فیلم های قبل ترش مانند »یادگاری
بر ســر زبان ها آورد، با موفقیت در ســطح فیلم سینمایی »تلقین« ۲۰۱۰ آغاز شد. گرچه نولان با 
تراژدی فضانورد سال ۲۰۱۴ با نام »میان ستاره ای« )Interstellar(، اولین فیلم او که به نظر می رسید 
تحت فشــار جاه طلبی خود قرار گرفت، دســت و پنجه نرم می کند، اما او با بهترین کار خود تا به 
امــروز، یعنی »دانکرک«  ۲۰۱۷ حرف های زیادی برای گفتن دارد.»دانکرک« فیلم ۱۰۶ دقیقه ای 
نسبتا فشرده ای است که به صورت تعجب آوری تقریبا یک ساعت از چند فیلم آخر نولان کوتاه تر 
بود، چون دیگر کارگردانان لیست A اغلب با فیلم های سه ساعته جنگ را به تصویر کشیدند. نولان 
بــا تمرکز بر یک لحظه ی مهم در جنگ جهانی دوم )تخلیه ی دانکرک در ســال ۱۹۴۰( و روایت 
داستان در خشکی، صحنه هایی از دریا و آسمان با دیالوگ های نسبتا کم، توانایی خود را در زمینه ی 
اصول فیلم سازی نشان داد. اما با پایان یافتن فیلم سفر به زمان »انگاشته« )Tenet( در اواخر امسال، 

مشخص است که کار کریستوفر نولان با داستان علمی-تخیلی به پایان نرسیده است.

فرهنگ

عضو هیات علمی گــروه مطالعات آینده نگر مؤسســه مطالعات 
فرهنگی گفت: امروز هوش مصنوعی مرگ تئوری ها را رقم می زند. 
تعالی بخشــیدن به تصمیم گیری به منزله پیش بینی براســاس 
تجزیه و تحیل داده هاســت. به گزارش خبرگزاری مهر، نشست 
»هم اندیشــی علوم انسانی؛ از چیســتی تا کارکردها« پنجشنبه 
۲۳ آذر بــا حضور جمعی از مدیــران و پژوهش گران حوزه علوم 
انسانی در مرکز آفرینش های فرهنگی هنری کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان برگزار شد.سیدمحمد حسینی مقدم، استادیار 
و عضو هیئت علمی گروه مطالعات آینده نگر مؤسســه مطالعات 
فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم تحقیقات و فناوری در این برنامه 
به نسبت هوش مصنوعی و علوم انسانی پرداخت و گفت: یکی از 
دغدغه هــای ما پرداختن به اتفاق هایی اســت که در حوزه علم و 
فرهنگ رخ می دهد. عمر علوم انســانی و معارف به درازای تاریخ 
ایران می رسد و از آن حوزه هایی است که خود من شخصاً دوست 
دارم، چرا که علوم انسانی ما در طراز جهان مطرح است.وی ادامه داد: ۱۰ دانشگاه برتر در حوزه علوم انسانی جهان 
مطرح هســتند که آمریکا و انگلیس در این میان نقش اساسی دارند و دانشگاه هایی مانند استنفورد و ماساچوست 
که شهرتشــان به فناوری برمی گردد، در حال حاضر جزو برترین دانشــگاه های علوم انســانی هستند. در انگلیس، 
صنعت آموزش عالی یکی از مهم ترین صنایع را به خود اختصاص داده اســت و مطرح می کند که چرا علوم انسانی 
امروز حائز اهمیت شده است.این استادیار دانشگاه گفت: در کشورهای توسعه یافته برنامه ریزی جدی در این حوزه 
دارند، اما تحول در آن شــامل یکســری از فعالیت ها بوده اســت از جمله آموزش و یکسری منابع بوده است مانند 
سرفصل های آموزشی، برند و داده ها… دانشگاهی می تواند حرفی برای گفتن داشته باشد که کلان داده های بزرگ را 
در اختیار داشته باشد. آموزش و پژوهش از جمله ارزش هایی بوده است که علوم انسانی در اختیار دارد، اینکه روح 
و وجدان جامعه شده است یا نه. از سوی دیگر مطرح است که علوم انسانی با جامعه ارتباط برقرار کند یا نه. یا حتی 

مشتری های علوم انسانی چه کسانی هستند.

هوش مصنوعی مرگ تئوری ها را رقم 
می زند
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قائم مقام بنیاد ملی نخبگان گفت: در نامه ای به شورای پول و اعتبار 
پیشــنهاد دادم مبلغ وام ودیعه مســکن به یک میلیارد تومان و وام 
خرید مســکن نیز به ۳ میلیارد تومان افزایش یابد.سید سلمان سید 
افقهی در گفت وگو با خبرنگار مهر، درباره آخرین وضعیت وام خرید 
و ودیعه مســکن نخبگان اظهار کرد: در حال حاضر وام خرید مسکن 
نخبگان یک میلیارد تومان و وام ودیعه مســکن ۳۰۰ میلیون تومان 
است اما با توجه به اینکه در شرایط حال حاضر کسی نمی تواند با یک 
میلیارد تومان خانه بخرد، در نامه ای به شورای پول و اعتبار پیشنهاد 
دادم مبلغ وام ودیعه مسکن به یک میلیارد تومان و وام خرید مسکن 
نیز به ۳ میلیارد تومــان افزایش یابد.قائم مقام بنیاد ملی نخبگان با 
اشــاره به اینکه سال گذشته در هیأت امنای بنیاد ملی نخبگان تهیه 
۱۰۰۰ واحد مسکونی برای نخبگان مصوب شد، افزود: تأمین اعتبار 
این طرح به سازمان برنامه موکول شده اما این سازمان متأسفانه علی 
رغم پیگیری هایی که انجام شــده، هنوز هیچ اعتباری را به این کار 
اختصاص نداده اســت.بیمه تکمیلی نخبگان در راه اســت قائم مقام 
بنیاد ملی نخبگان از طــرح جدید بنیاد برای بیمه تکمیلی نخبگان 
هزار نفر از نخبگان خبر داد و گفت: یکی از برنامه هایی که در دستور 
کار بنیاد ملی نخبگان قرار دارد بحث بیمه تکمیلی این عزیزان است 
که پیشنهاد دادم بالاترین تعهدات بیمه ای برای نخبگان در نظر گرفته 
شــود که برای هر فرد تقریباً در ماه یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان 

و در سال برای هزار نفر، ۱۲ هزار میلیارد تومان باید پرداخت کنیم.
بیمه هزار نخبه با بالاترین تعهدات بیمه ای قطعی شد وی ادامه داد: 
البته به من گفته شد تعهدات بیمه ای کم شود تا افراد بیشتری تحت 
پوشش بیمه قرار بگیرند که بنده پاسخ دادم یا کسی را بیمه نمی کنیم 
یا اگر این کار را انجام می دهیم، باید بهترین شــرایط را فراهم کنیم. 
در حــال حاضر بیمه تکمیلی برای هزار نفر از نخبگان قطعی شــده 
ولی اجرای چنین طرح هایی به تأمین اعتبار گره خورده است. بودجه 
۱۴۰۲ بنیاد تنها ۲۵ درصد محقق شــده است!ســید افقهی با بیان 
اینکه بودجه بنیاد در سال ۱۴۰۲ تاکنون تنها ۲۵ درصد محقق شده 
و این موضوع باعث شــده که در برنامه ها و حمایت هایمان با مشکل 
مواجه شــویم، تصریح کرد: ما تحت فشار هستیم و از دوستان بارها 
هم پیگیری کردیم.وی ادامه داد: با توجه به اینکه رئیس بنیاد، معاون 
علمی رئیس جمهور است، متأسفانه این درکِ اشتباه وجود دارد که 
ســازمان برنامه وقتی بودجه ای را برای معاونت لحاظ می کند، عنوان 
می کند که بودجه بنیاد هم در دل آن قرار گرفته در حالی که رئیس 
بنیاد با حفظ سمت، معاون علمی رئیس جمهور است.اولویت سازمان 
برنامه و بودجه نخبگان نیست قائم مقام بنیاد ملی نخبگان بیان کرد: 
بارها این را گفته ایم که دولتی که می خواهد چند میلیون مســکن 
بســازد برای هزار مسکن نخبگان نباید دچار مشکل باشد و البته هم 
نیســت، ولی مساله این اســت که اولویت عزیزان در سازمان برنامه 
و بودجه نخبگان نیســت. وقتی بودجه بنیاد تنها ۲۵ درصد محقق 
شــده و از طرفی طرح مسکن نخبگان محقق نشده و طرح جذب در 
دستگاه های اجرایی به دلیل عدم تأمین اعتبار در برخی جاها مشکل 
اعتبار دارد، برداشت ما این است که نخبگان در اولویت قرار ندارند و 
طرح های مربوط به آنها اجرایی نمی شود. شعار نخبه پروری می دهیم 
امــا در عمل هیــچ کاری انجام نمی دهیم وی افــزود: مرتباً از نخبه 
پــروری، نخبه گزینی و نخبه گماری صحبت می کنیم اما هیچ اتفاق 
خاصی در عمل برای آنها رقم نمی خورد. در حال حاضر برای پیشبرد 
برنامه های جاری بنیاد با اعتبارات موجود، با مشکل مواجه هستیم و 
وضعیت نامطلوبی داریم. در صورتی که نسبت فایده به هزینه در حوزه 
نخبگان به شدت بالا اســت ولی ما این را در نظر نمی گیریم و بنده 

معتقدم متأسفانه تقسیم درست بودجه اتفاق نمیفتد.

پیشنهاد افزایش وام 
خرید مسکن نخبگان به 

۳ میلیارد

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

تهران !!

آیا نسخه جاده ای هایپرکار لمان پژو ۹X8 ساخته خواهد شد؟
یکی از خبرســازترین خودروهای چند سال اخیر مســابقات لمان را می توان پژو ۹X8 دانست. از همان زمان معرفی این خودرو 
شایعاتی درباره احتمال تولید نسخه جاده ای وجود داشت و حالا رئیس پژو به سؤالات دراین باره پاسخ داده است.زمانی که قوانین 
جدید مسابقات لمان برای اولین بار منتشر شد ابهاماتی درباره الزامی بودن یا نبودن تولید نسخه جاده ای از مدل های حاضر در 
پیســت به وجود آمد. همین امر باعث ایجاد شــایعاتی درباره تولید نسخه جاده ای از هایپرکار پژو ۹X8 شد اما چنین چیزی رخ 
نداد. البته به طور خلاصه باید گفت طبق قوانین مسابقات لمان تولید نسخه جاده ای از مدل های مسابقه ای الزامی نیست هرچند 

به نظر می رسد روزنه امیدی برای تولید ۹X8 با پلاک شخصی وجود داشته باشد.

گریزمان و کاسیمیرو در راه پیوستن به رونالدو؟
دو بازیکن بزرگ فوتبال اروپا با النصر به توافق دست پیدا کردند و راهی این تیم عربستانی خواهند شد.به گزارش ایسنا، علی الحربی، 
خبرنگار عربستانی اعلام کرد باشگاه النصر با آنتوان گریزمان، بهترین گلزنان تاریخ باشگاه اتلتیکومادرید، و کاسیمیرو، هافبک برزیلی 
منچستریونایتد، به توافق دست پیدا کرده است و این دو بازیکن در تابستان پیش رو پیراهن النصر را بر تن خواهند کرد.این خبرنگار 
عربستانی مدعی شد که هم گریزمان و هم کاسیمیرو موافقت خود را برای حضور در النصر اعلام کرده اند و توافقات نهایی صورت گرفته 
است.النصر در فصل جاری با درخشش کریستیانو رونالدو عملکرد بسیار خوبی از خود نشان داده است و هم در رقابت های لیگ عربستان 

و هم در لیگ قهرمانان آسیا از مدعیان اصلی قهرمانی است.

پیشنهاد

چهره روز

کتاب ظلمات سپید
کتاب ظلمات سپید روایت سفرهای اکتشافی و ماجراجویی های 
باورنکردنــی هنــری ورزلــی )henry worsley( در قطب جنوب 
)جنوبگان( به روایت دیوید گرن اســت. روایت مبارزه و تلاشــی 
جسمی و روحی که گاه فراتر از توان بشر است. وسعت بی پایانی 
را تصور کنید که در آن نور خیره کننده ی منعکس شده از سطح 
برف چشــمانتان را می زند. با هربار تنفس ســوز سرمای منفی 
هشــتاد درجه را به شــش ها وارد می کنید و پیشروی با وجود 
بادی که هرلحظه شــما را به عقب می راند ســخت و ســخت تر 
می شــود. وزن ســورتمه و وســایلی که به همراه دارید چیزی 
حدود ۱۵۰ کیلوگرم است و آن ها را با یک  طناب به دور کمرتان 
بسته اید. کمی که پیش می روید تنها چشم انداز پیش رو چوب های 
اسکی تان است و  حالا باید شروع کنید به بالا رفتن از یک شیب 
بسیار تند ولی انگشتان دست و پایتان را حس نمی کنید. خسته 
و ناامیدید ولی ذهنتان به شــما نهیب می زند کمی دیگر پیش بروید چون برای رســیدن به قطب جنوب باید روزانه 
حدود ۱۳ کیلومتر در برف و بوران پیشــروی کنید. این بخشــی از شرح مصایب سفرهای جذاب و اعجاب انگیز هنری 
ورزلی، اکتشاف گر بزرگ قطب جنوب در کتاب ظلمات سپید بود. هنری که سابقه ی حضور در ارتش و تمرینات سخت 
و طاقت فرســا را داشت، تصمیم گرفت تا به تبعیت از اسطوره ی مجسم خود، ارنست شکلتون سفر اکتشافی بزرگی را 
ترتیب دهد. ارنست شکلتون که هنوز هم از او به عنوان مدیری مدبر یاد می کنند و در حوزه های مدیریت و برنامه ریزی 
الگوی بســیار موفقی است، در سال ۱۹۰8 برنامه ی اکتشاف نمرود را برنامه ریزی کرد و به همراه گروهش عازم قطب 
جنوب شد. او  در حالی که تنها ۱۷۰ کیلومتر با مقصد فاصله داشت به دلیل کمبود منابع غذایی و در خطر بودن جان 
افراد گروهش تصمیمی جســورانه گرفت و از راه آمده بازگشت. این شرح تلاش ناکام شکلتون و تصمیم شجاعانه اش، 
هنری جوان را که هنوز در مدرســه تحصیل می کرد و از طریق کتاب خاطرات سفر اکتشافی شکلتون با او آشنا شده 

بود، سخت تحت تاثیر قرار داد.

آدام سندلر
آدام ســندلر یکی از پردرآمدترین بازیگران هالیوود 
است. او کارنامه ی ســینمایی پرباری دارد، با اینکه 
بیشتر اوقات نقش یک مرد نسبتاً دیوانه اما مهربان 
را بازی کرده اســت. برخی شــاید فیلــم های او را 
کمدی هایی احمقانه بدانند، اما تماشاگران کماکان 
او را دوســت دارند. آدام در بروکلین، نیویورک در ۹ 
ســپتامبر سال ۱۹۶۶ زاده شــد، مادرش یک معلم 
مدرســه مهد کودک، و پدر او استنلی سندلر، یک 
مهندس برق بود، خانواده وی یهودی هســتند و از 
مهاجران یهودی روســی تبارند. او پس از نقل مکان 
در سن ۶ سالگی در منچســتر، نیوهمپشایر بزرگ 
شد، وی در دبیرستان مرکزی منچستر تحصیل کرد. 
سندلر از دانشگاه نیویورک، مدرسه هنر تیش در سال 
۱۹88 فارغ التحصیل شد. سندلر پس از حضور موفق 
در یک برنامه زنده تلویزیونی به نام saturday night live در چندین فیلم هالیوودی حضوری موفق داشــت 
به طوری که مجموع این فیلم ها فروشــی در حدود ۲ میلیارد دلار آمریکا داشــت.]۲برخی از آثار معروف 
سندلر عبارتند از:آقای دیدز )۲۰۰۲(، پنجاه قرار اول )۲۰۰۴(، کلیک )۲۰۰۶( و تو حریف زوهان نمی شی 
)۲۰۰8(، قصه های وقت خواب )۲۰۰8(؛ و هچنین فیلم پیکســل ها، پینه دوز، مخلوط اشاره کرد. کمدین، 
خواننده، فیلم نامه نویس و تهیه کننده آمریکایی است. او از سال ۱۹۹۰ تا ۱۹۹۵، قبل از بازی در فیلم های 
هالیوودی، یکی از بازیگران سریال Saturday Night Live بود که مجموعاً بیش از ۴ میلیارد دلار در گیشه به 
دست آورد. او در سال ۲۰۲۲ دارایی خالص تخمینی ۴8۰ میلیون دلاری داشت و قراردادی برای سه فیلم 

دیگر با نتفلیکس به ارزش بیش از ۳۵۰ میلیون دلار امضا کرد.]۱[

فرهنگ

نماینــدگان مجلس از محل منابع حاصل از عوارض صادراتی 
کلیــه مواد و محصولات معدنی، اعتبــارات لازم برای اجرای 
قانون جهش تولید دانش بنیان را پیش بینی کردند. به گزارش 
خبرنگار مهر، نمایندگان مجلس شــورای اسلامی در جلسه 
نوبت صبح امروز )سه شــنبه ســوم بهمن مــاه( و در جریان 
رســیدگی به گزارش کمیســیون تلفیق لایحه بودجه سال 
۱۴۰۳ در بخــش درآمدی، با بندهای الحاقی ۲ و ۳ تبصره ۶ 
این لایحه موافقت کردند. بند الحاقی ۲- وزارت امور اقتصاد و 
دارایی مکلف است نسبت به واریز کلیه منابع حاصل از عوارض 
صادراتی کلیه مواد و محصولات معدنی صنایع معدنی، فلزی و 
غیر فلزی، محصولات نفتی، گازی و پتروشیمی به صورت خام 
و نیمه خام به ردیف درآمدی شــماره ۱۱۰۵۲۰ مالیات موضوع بند )ز( تبصره ۶ قانون بودجه سال ۱۴۰۲ کل 
کشــور به ردیف درآمدی شماره ۱۱۰۵۱8 و حقوق ورودی ماشین آلات، تجهیزات و قطعات تولیدی، صنعتی، 
معدنی و کشــاورزی به ردیف درآمدی شماره ۱۱۰۴۱8 جدول شماره پنج این قانون اقدام نماید.میزان قطعی 
عوارض صادراتی و فهرست کالاهای مشمول ظرف ۲ ماه پس از ابلاغ این قانون به تصویب هیأت وزیران می رسد. 
کلیه منابع حاصله جهت اجرای قانون جهش تولید دانش بنیان به معاونت علمی و فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
ریاست جمهوری اختصاص می یابد به نحوی که معادل ۵۰ درصد از آن صرف افزایش صندوق نوآوری و شکوفایی 
شــود تا زمان تصویب فهرست کالاهای مشمول این بند، فهرست تصویب نامه هیأت وزیران، موضوع بند )ص( 
تبصره ۶ قانون بودجه ۱۴۰۱ مبنای اجرای این بند می باشد.سازمان برنامه و بودجه کشور مکلف است تخصیص 
ردیف هزینه ای بند را هر ماه به صورت یک دوازدهم صادر نماید. دبیرخانه شورای راهبردی فناوری ها و تولیدات 

دانش بنیان موظف است گزارش عملکرد این بند را هر ۶ ماه یک بار در اختیار مجلس قرار دهد. 

منابع مالی برای اجرای »قانون جهش تولید 
دانش بنیان« تعیین شد

    سال بیستم    شماره  5512

مسابقات روئینگ قهرمانی آسیا امروز ۲۱ مهر در سمرقند ازبکستان ادامه پیدا کرد و زینب نوروزی در این روز صاحب مدال طلا شد.به گزارش ایسنا، در اولین 
رقابت از فینال های مسابقات روئینگ قهرمانی ۲۰۲۴ آسیا در ازبکستان، زینب نوروزی در فینال تک نفره سبک وزن بانوان با حریفانی از قزاقستان، هنگ کنگ، 
ازبکستان، ویتنام و تایلند روبه رو شد و در پایان با زمان ۸:۰۲.۷۲۱ دقیقه اول و صاحب مدال طلا شد. در این رقابت نمایندگان ازبکستان و هنگ کنگ نقره و 
برنز گرفتند.همچنین فاطمه مجلل در فینال رویینگ تک نفره سنگین وزن بانوان با حریفانی از چین تایپه، چین، ازبکستان، هنگ کنگ و ژاپن روبه رو شد و در 
پایان با زمان ۷:۵۰.۷۰۱ دقیقه دوم و صاحب مدال نقره شد. در این ماده نماینده چین اول شد و پاروزن هنگ کنگ در رده سوم قرار گرفت.پاروزن ازبکستان 

که در المپیک پاریس در فینال حضور داشت، در این رقابت چهارم شد. این مسابقات با رقابت ملی پوشان ایران در ازبکستان در جریان است.

طلای زینب نوروزی در رویینگ قهرمانی آسیا

ورزشی
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